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İbadet her alanda var

Üst bölüm de açıldı Tek çatıda toplanmalı

TYB Konya 
Şubesi’nde 

konuşan Prof. 
Dr. Abdulkerim 

Bahadır, ibadetin 
çok geniş bir 

kavram olduğu-
nu belirterek; 

“Olumlu ve fay-
dalı her davranış, 
aslında ibadetin 
bir parçasıdır” 
diye konuştu.

 n HABERİ SAYFA 
13'TE

Konya Büyükşehir Belediyesi’nin son dönemde 
şehre kazandırdığı dört köprülü kavşaktan biri olan 
Taşköprü Alt Geçidi’nin geçtiğimiz ay hizmete giren 

alt kısmının ardından üst bölümü de trafiğe açıldı.
  n HABERİ SAYFA 5'TE

Çumra Belediyesi Eski Başkanı Zeki Sayıcı, AFAD 
ve itfaiye teşkilatının tek çatı altında birleştirilmesiyle 
birlikte olası bazı sorunların önüne geçilebileceğine 

işaret ederek bazı önerilerde bulundu.
  n HABERİ SAYFA 6'DA

Ramazan'da

Yaşken eğiliyorlar
4-6 yaş grubundaki 

Kur'an kurslarında eği-
tim alan çocuklar İslam 
dininin temel değerle-
rinin yanı sıra Kur'an-ı 
Kerim'i ses ve şekil 
olarak da öğreniyor. 
n İLİM YUVALARI 4’TE

Şenlikte buluştular
Naturel Yaşam Anaoku-
lu velileri ve öğrencileri 
Geleneksel Ramazan 
Şenliği’nde biraraya 

geldi. Şenlikte öğrenci-
ler doyasıya eğlendi.

n KONYA’DA ,
RAMAZAN 7'DE

‘Toparlayıcı olduk’
Mustafa Çalışkan, 12 Eylül 
darbesi sonrası baskı reji-

mine rağmen karşıt görüşlü 
yazarları aynı kürsüde bira-

raya getirdiklerini anlattı. 
n KÜLTÜR 

ADAMLARI 8'DE

‘Bisikletin Pele’siydi!
Konya’nın başarılı spor-

cularından merhum Yusuf 
Evecit’i kaleme alan Gaze-
teci-Yazar Mustafa Güden; 

“Yusuf Ecevit, iki defa 
Dünya rekoru kırdı” dedi.

n VEFA SAYFA 9'DA

Elele destek oluyorlar
Gönüllerinin zenginliğiy-
le hareket eden Konyalı 
hayırseverler, toplumun 

ihtiyaçlarına destek 
olmak için el ele veriyor.  
n HAYIRSEVERLER 10’DA

Konya güzel bir şehir
Eğitim hayatını Konya’da 
sürdüren Somalili Mu-
nasar Said Mohamed, 

“Konya özellikle eğitimini 
ve güzel manzarasını çok 

beğendiğim bir şehir.  
n MİSAFİRLERİMİZ 15'TE

Konya’nın önemli demir yolu hattı projelerinden Konya Şehir Hastanesi-Stad-
yum 2. Etap Tramvay Hattı’nın yapımını Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı üstlendi

HİZMET SİYASETİ! 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdülkadir 
Uraloğlu, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın imzası ile Resmi Gazete'nin 6 

Nisan sayısında yer alan Konya Şehir Has-
tanesi-Stadyum 2. Etap Tramvay Hattı’nın 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından 
yapılacağını belirterek; “Biz vatandaşları-
mız için hizmet siyaseti yapıyoruz” dedi.

‘HAYIRLI OLSUN’
Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur 

İbrahim Altay da; “Şehir Hastanesi-Yeni 
Sanayi Sitesi Hattı’nın Büyükşehir Beledi-
yesi tarafından ihalesini ve bütün işlemle-
rini tamamladık. İnşallah Nisan ayı sonu, 

Mayıs başı itibariyle onun temelini atmayı 
planlıyoruz” diye konuştu. Altay, 2. Etap 
Hattın da Bakanlığa devredilmesinin ha-

yırlı olmasını diledi.  n HABERİ SAYFA 3’TE

Türkiye pazarına güçlü giriş! Sorunsuz bayram için hazırlar
Son yıllarda Türkiye 
pazarına ani bir giriş yap-
masıyla dikkatleri üzerine 
çeken Çinli otomobil 
markaların özellikle elekt-
rikli modelleri tercih se-
bebi oluyor. Öyle ki Çin’in 
2023 elektrikli otomobil 
satışlarında dünyadaki 
payı katlanarak artıyor.
n HABERİ SAYFA 2'DE

Konya Büyükşehir Beledi-
yesi ve Selçuklu Beledi-
yesi sorunsuz bir bayram 
için tedbirlerini aldı. Toplu 
ulaşım araçları bayram 
süresinde ücretsiz hizmet 
verecek; KONPARK’a ait 
otoparklar ise arefe gü-
nünden bayram sonuna 
kadar ücretsiz olacak.
n HABERİ SAYFA 3'TE

05 Sevgi Mağazası 
yüzleri güldürüyor 06 SHUDER Konya 

23. yaşını kutluyor
Emekli Eğitimci 
Tekin Hakk’a yürüdü12

KONYA IÇIN 
KAZANIM Konya ulaşımıiçin önemli

proje

“

“
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Elektrikli otomobil çeşitlerinin 
artmasıyla birlikte günümüz insan-
larının araç tercihleri de hibrit ya 
da elektrikliye doğru evrilmekte. 
2023 yılında elektrikli ve şarjlı hibrit 
araçların küresel satışları yüzde 31 
artarken bazı uzmanlara göre 2030 
yılında dünyadaki araçların yarısın-
dan fazlası elektrikli olacak. Dünya 
pazarında elektrikli otomobil sek-
töründeki en büyük payı alan ülke 
ise Çin. 2023 yılı elektrikli otomobil 
satışlarında Türkiye ve dünya pa-
zarındaki satışlarıyla büyük bir yer 
edinen Çin, diğer birçok ülkedeki 
üreticinin dikkatini çeken Türki-
ye’deki otomotiv pazarı gelişme ve 
potansiyellerini dikkate alarak Çinli 
otomobil üreticilerinin pazarların-
dan biri haline geldi. 

TÜRKİYE PAZARINDA YER EDİNDİ 
Türkiye'yi Avrupa ile arasında 

köprü olarak gören Çin otomotiv 
markaları, Türkiye operasyonlarını 
artırmaya devam ederken paza-
ra sundukları elektrikli modellerle 
de rekabete ortak oluyor. Üretilen 
elektrikli araç marka ve modeller-
le her geçen gün bir yeniliğe imza 
atan Çinli otomobil firmaları, Türki-
ye’deki marka sayısını da artırmaya 
devam ediyor. Elektrikli modellerin 
yanı sıra içten yanmalı motora sa-
hip otomobillerin de yer aldığı mo-
dellerin yanı sıra hem elektrikli hem 
içten yanmalı, diğer markalar da 
Türkiye'de boy gösteriyor.

EN FAZLA SATIŞ YAPAN 
ÇİN MARKASI ‘CHERY’

Dünyadaki elektrikli araç sa-
tışlarının yüzde 57’sini oluşturan 
Çin’in Türkiye’deki satışlarında 
ise Ocak- Ekim 2023 döneminde 
en çok satan markası Chery oldu. 
Chery'nin, Omoda 5, Tiggo 7 Pro 
ve Tiggo 8 Pro modelleri satışta ilk 
sırada yer aldı. Chery'nin ardından 
MG4, MG HS, MG ZS ve MG Mar-
vel R modelleriyle MG ikinci sırada 
ve ET5 modeliyle ilgi gören Skywell 

de 2 bin 41 satışla üçüncü sırada 
yer aldı. Çin’de üretilen otomobil 
markalarına biraz daha yakından 
bakacak olursak markalar şu şekil-
de: 

1997 yılında kurularak global 
bir marka haline gelen Chery, Çin'in 
en büyük 9. otomobil üreticisi konu-
munda. Chery, QQ, Tiggo, Arrizo, 
Omoda, eQ ve Karry dahil olmak 
üzere farklı marka isimleri altında 
çeşitli modeller sunan Chery, Tür-
kiye’ye ilk etapta 1.6 litre benzinli 
motor ve 7 ileri otomatik şanzımana 
sahip Tiggo8 Pro, Tiggo7 Pro, OMO-
DA5 modelleriyle giriş yaptı. 
SKYWELL, TÜRKİYE’DE ÜRETİLECEK 

2017 yılından bu yana Çin’de 
çalışmalar yürüten Skyworth Oto, 
Çinli Skywell şirketine ait olarak 
binek otomobil üretimine başlamış-
tı. 2021 yılı sonlarında Türkiye’ye 
getirilen marka, ilk olarak elektrik-
li SUV modeli ET5'i satışa sundu. 
Türkiye’ye gelişinin ardından 2 yıl 
içerisinde büyük yol kat eden Çinli 
elektrikli otomobil markası Skywell, 
2023 yılı sonunda Türkiye'de fab-
rika kuracağını açıkladı. Gelecekte 
Türkiye’de satılan Skywell otomo-
billerin yerli üretim olacağı ön gö-
rülüyor. 
SIFIR EGZOZ EMİSYONLU TASARIM! 

Oldukça köklü bir üretim geç-
mişine sahip olan MG, 1924 yılında 
ilk aracını üretmişti. Performansı ve 
hızıyla zaman zaman ödüllere layık 

görülen MG, 2007 yılından itibaren 
SAIC Motor bünyesine katılarak MG 
Motor olarak yerini aldı. 2021 tari-
hinde Türkiye’de de yerini alan MG, 
Türkiye’de tanıtılan ilk model olan 
MG ZS EV ile sıfır egzoz emisyonlu 
olarak tasarlandı. 

SAF ELEKTRİK TEKNLOLOJİSİ: 
LEAPMOTOR

Elektronik ve yapay zekâ tekno-
lojilerinde yaklaşık 30 yıllık deneyi-
me sahip birinci sınıf bir mühendis 
ve vizyon sahibi bir girişimci olan 
Zhu Jiangming tarafından 2015 
yılında kurulan Leapmotor, 2023 
yılında Türkiye’ye giriş yaptı. Çin 
merkezli üretilen tek saf elektrik-
li araç şirketi olma iddiasıyla yola 
çıkan ve tüm temel sistemleri ve 
elektronik bileşenleri kendi bünye-
sinde tasarlayıp üreten Leapmotor, 
tamamı elektrikli SUV C11, sedan 
C01, 5 kapılı şehir otomobili T03 ve 
coupe S01 modellerini üretiyor. 

DÜNYANIN EN BÜYÜK İKİNCİ BEV 
ÜRETİCİSİ! 

İlk olarak cep telefonu pili ve 
elektronik bileşen üretme amacıyla 
yola çıkan BYD, otomotiv sektörüne 
girmesiyle birlikte Çin’in en büyük 
otomobil üreticilerinden biri haline 
geldi. Elektriklin modelleriyle Tür-
kiye’de boy gösteren BYD,  Haziran 
2022'de dünyanın en büyük elekt-
rikli araç üreticisi olan Tesla'yı geri-
de bırakarak 2022'nin ilk yarısında 
yaklaşık 641 bin EV (BEV'ler ve 

PHEVS dahil) sattığını duyurmuş-
tu. Şirket, 2023'ün ikinci yarısında 
sırasıyla yüzde 21,4 ve yüzde 15 
küresel pazar payı ile dünyanın en 
büyük PIEV ve ikinci en büyük BEV 
üreticisi haline geldi. 

5 METRE PREMİUM ARAÇLA 
GÜRÜŞ YAPTI 

Çin’in en büyük otomotiv şirket-
lerinden Dongfeng çatısı altında yer 
alan, premium elektrikli otomobil 
üreticisi Voyah, Türkiye’ye ilk aşa-
mada yaklaşık 5 metre uzunluğun-
daki premium elektrikli SUV modeli 
Free ile giriş yaptı. 

ÇİN’İN EN ESKİSİ DE TÜRKİYE’DE! 
Çin’in en eski ve en büyük oto-

mobil markası olan Hongqi, ilk ola-
rak 1959 yılında üst düzey hükûmet 
yetkilileri için makam aracı üretmek 
amacıyla kurulsa da 1990'larda ye-
niden etkin hale getirildi. 

70’DEN FAZLA ÜLKEDE 
1986 yılında kurulan Sokon 

Grubu, yay, amortisör ve motosiklet 
işlerinden başladığı iş hayatını, bu-
gün DFSK ve SERES markaları al-
tında kapsamlı bir uluslararası oto-
mobil üreticisi olarak, akıllı otomobil 
Ar-Ge, Üretim ve Satış işlerine dö-
nüştürdü. Bu başarıda, dünyanın 
önde gelen otomobil firmalarından 
Dongfeng Motor Group’un bir yan 
kuruluşu olması ve 2003 yılında 
kurulan DFSK’nin varlığı önemli 
bir rol oynarken, DFSK, Dongfeng 
Motor Group’un küresel bir marka-
sı olarak 70’ten fazla ülkeye ihracat 
yapmaktadır. 

SERES 
Türkiye’de elektrikli otomobil 

anlayışını değiştirecek Çinli firma-
lardan biri olan SERES markası da 
ilk olarak SERES 3 modelini piyasa-
ya sürdü. Çin’de Fengon E3 adıyla 
iki yıldır satışta olan kompakt SUV, 
elektrikli otomobil dönüşümünü 
hızlandıracak uygun fiyatlı modelle-
rin başında geliyor. 
n HACER CEYLAN

Son yıllarda Türkiye pazarına ani bir giriş yapmasıyla dikkatleri üzerine çeken Çinli otomobil markaların özellikle elekt-
rikli modelleri tercih sebebi oluyor. Öyle ki Çin’in 2023 elektrikli otomobil satışlarında dünyadaki payı katlanarak artıyor 

Türkiye pazarına güçlü giriş!

Gelecek yıllarda Türkiye'de üretilmesi planlanan
 Skywell marka otomobil.



Uraloğlu, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın imza-
sı ile Resmi Gazete'nin 6 Nisan 
sayısında yer alan Konya Şe-
hir Hastanesi-Stadyum 2. Etap 
Tramvay Hattı’nın Ulaştırma 
ve Altyapı Bakanlığı tarafından 
yapılacağını belirtti. Bakan Ura-
loğlu, Konya Büyükşehir Bele-
diyesi tarafından ihalesi yapılan 
Konya stadyum- şehir hastanesi 
1. Etap tramvay hattı ile birlik-
te Barış Caddesi Tramvay Hat-
tı’nın da belediye tarafından ya-
pıldığını hatırlattı.

Söz konusu hatların enteg-
rasyonunu sağlayacak olan Kon-
ya Şehir Hastanesi-Stadyum 
2. Etap Tramvay Hattı’nın ise 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlı-
ğı’na devredildiğini bildiren Ba-
kan Uraloğlu, “Her zaman söy-
lüyoruz, biz vatandaşlarımız için 
hizmet siyaseti yapıyoruz, şanti-
yelerden çıkmıyoruz. Tek amacı-
mız var; vatandaşımızın ayağına 
taş değmesin. Bu nedenle Konya 
Büyükşehir Belediyesi’nin yaptı-
ğı tramvay hatlarının entegras-
yonunu sağlayacak bu hattı da 
Bakanlığımız yapacak ve Konyalı 
hemşerilerimizin hizmetine su-

nacak” açıklamasında bulundu.
Bakan Uraloğlu, 10 kilomet-

re uzunluğundaki Konya Şe-
hir Hastanesi-Stadyum 2. Etap 
Tramvay Hattı projesinin Konya 
Büyükşehir Belediyesi tarafın-
dan da hazırlandığını belirte-
rek, bu sayede Bakanlık yatırım 
programına alınması için gerekli 
çalışmaları hızla başlatabildikle-
rini söyledi.

Hattın yatırım programına 
alınmasından sonra öncelikli 
olarak ihalesinin hemen yapıla-
cağını bildiren Bakan Uraloğlu, 
“Konya Büyükşehir Belediye-
si tarafından yapılan Tramvay 

Hattı’nın devamı olacak Kon-
ya Şehir Hastanesi-Stadyum 2. 
Etap Tramvay Hattı’nı da Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanlığı ola-
rak tamamlamayı planlıyoruz. 
10 istasyondan oluşacak bu 10 
kilometrelik hattımızı 80 kilo-
metre hıza uygun inşa edeceğiz. 
Projemiz yolcu hareketliliğinin 
yoğunluğunun olduğu Otogar 
ve Stadyum Bölgelerine de hiz-
met verecek” diye konuştu.

Bakan Uraloğlu, raylı sistem 
projelerinin çevreci, konforlu, 
güvenli ve hızlı olduğunu vur-
gulayarak raylı trafik çilesini de 
kaldıran raylı sistem projelerine 

devam edeceklerini söyledi.
Uraloğlu, “Cumhurbaşkanı-

mız liderliğinde sorumluluk ala-
nımızdaki her sektörde Türkiye 
Yüzyılı’nı şaha kaldıracak proje-
lere imza attık ve atmaya da de-
vam edeceğiz. Tüm Türkiye’de 
olduğu gibi şehir içi rayla sistem 
projelerini de üstlenerek vatan-
daşlarımızın konfora ve çevreci 
teknolojileri ulaşmasını sağla-
yacağız. Bu projelere dur durak 
demeden devam edeceğiz” ifa-
delerine yer verdi.

ALTAY’DAN HAYIRLI
 OLSUN MESAJI

Konya Büyükşehir Belediye 

Başkanı Uğur İbrahim Altay, 
konuya ilişkin yaptığı açıklama-
da, Konya’ya desteklerini hiçbir 
zaman esirgemeyen Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ile Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu’na teşek-
kür etti.

Raylı Sistem Projeleri kapsa-
mında şehirde önemli çalışma-
ları hayata geçireceklerini ifade 
eden Başkan Altay, “Bildiğiniz 
gibi Stadyum-Yeni Sanayi; Yeni 
Sanayi-Şehir Hastanesi Tram-
vay Hatları ile ilgili bu dönemde 
önemli çalışmalar planlıyorduk. 
Şehir Hastanesi-Yeni Sanayi Si-

tesi Hattı’nın Büyükşehir Be-
lediyesi tarafından ihalesini ve 
bütün işlemlerini tamamladık. 
İnşallah Nisan ayı sonu, Mayıs 
başı itibariyle onun temelini 
atmayı planlıyoruz. En kısa sü-
rede imalatlara başlayacağız” 
dedi.

Başkan Altay, hattın ikinci 
etabının ise Ulaştırma ve Alt-
yapı Bakanlığı tarafından resmi 
olarak devralındığını belirterek, 
“İkinci etap olan Yeni Sana-
yi-Stadyum Hattı ile ilgili çok 
önemli bir gelişme oldu. Sayın 
Cumhurbaşkanımızın imzasıy-
la, bu hattı planladığımız ve 
Sayın Bakanımızla kamuoyuna 
açıkladığımız gibi Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanlığı’mıza devredi-
yoruz. 10 kilometreden ve 10 
istasyondan oluşacak ve Aslım 
Caddesi-Sadık Ahmet Caddesi 
ve Doç. Dr. Halil Ürün Cadde-
si’nden Stadyuma kadar yeni 
hattımızın yatırım programı-
na alınmasından sonra en kısa 
sürede imalatlarına da başla-
mış olacağız. Şehrimize hayırlı, 
uğurlu olmasını temenni ediyo-
rum” ifadelerini kullandı. 
n HABER MERKEZİ

Konya Büyükşehir Belediyesi 
tarafından Ramazan Bayramı’nın 
Konya’da sorunsuz geçmesi için 
gerekli tedbirler alındı. Konya 
Büyükşehir, vatandaşların bay-
ram ziyaretlerini otobüsler ve 
tramvaylarla rahat geçirmelerini 
sağlamak amacıyla gerekli çalış-
maları yaptı. Bayram süresince 
Pazar tarifesiyle hizmet verecek 
toplu ulaşım araçları, bayramın 
birinci, ikinci ve üçüncü günü 
ücretsiz olacak.

KONPARK’A AİT OTOPARKLAR 
AREFE GÜNÜ VE BAYRAMDA 

ÜCRETSİZ
Konya Büyükşehir Belediye-

si bünyesinde KONPARK adıyla 
hizmet veren tüm kapalı oto-
parklar ile yol üzeri ve açık oto-
parklar arefe gününden bayram 
sonuna kadar ücretsiz olarak kul-
lanılabilecek.

MEZARLIKLAR BAYRAM 
ZİYARETLERİ İÇİN HAZIR

Vatandaşların mezar ziyaret-
lerini sorunsuz gerçekleştirme-
leri için temizlik çalışmalarını ya-
pan, güvenlik tedbirlerini artıran 
Büyükşehir, bayram süresince 
hava ve gürültü kirliliği ile ilgili 
her türlü şikayete cevap verecek.

Bayram öncesi şehir merke-
zinde kapsamlı temizlik çalışma-

ları başlatan temizlik ekipleri, 
çalışmalarını bayramda da sür-
dürecek.
İTFAİYE 83 MERKEZDE NÖBETTE

Bayram süresince normal 
mesaisine devam edecek Büyük-
şehir Belediyesi İtfaiyesi, 31 ilçe-
deki 83 merkezde çalışmalarını 
sürdürecek. Vatandaşlar, yangın 
ve benzeri afetlerle ilgili ihbar-
larını 112 Acil Çağrı Merkezi’ne 
bildirebilecekler.
KOSKİ 24 SAAT GÖREV BAŞINDA

Konya Büyükşehir Belediyesi 
KOSKİ Genel Müdürlüğü, şehir 
genelinde bayram süresince su, 
kanalizasyon ve sayaç arızala-
rında 24 saat hizmet verecek. 
Vatandaşlar; su ve kanalizasyon 

arızaları için ALO 185’i arayabi-
lecekler.

ZABITA BAYRAMDA MESAİYE
 DEVAM EDECEK

Büyükşehir Belediyesi Za-
bıtası da Ramazan Bayramı sü-
resince vatandaşların her tür-
lü şikayetlerine cevap vermek 
üzere çalışmalarını sürdürecek. 
Bayram tatili boyunca Otogar ve 
Trafik Zabıtası 24 saat hizmet 
verirken; şehir merkezindeki Za-
bıta ekipleri 09.00-23.00 arası 
hizmetlerini sürdürecek. Zabıta 
ile ilgili şikâyetler için 205 50 15 
no’lu telefon aranabilecek.
ACİL MÜDAHALE EKİPLERİ HAZIR

Büyükşehir, bayram süresin-
ce yol, tretuvar, kaldırım ve ben-

zeri sorunlara anında müdahale 
edecek Acil Müdahale Ekibi ile 
de hizmet verecek.

Vatandaşlar, bayram süre-
since belediye birimleri ile ilgili 
şikâyetlerini 444 55 42 veya Alo 
153 no’lu telefona bildirebilecek.
SELÇUKLU BELEDİYESİ RAMAZAN 

BAYRAMI’NA HAZIR
Selçuklu Belediyesi, vatan-

daşların rahat ve huzur içeri-
sinde bir bayram geçirmelerini 
sağlamak için tüm hazırlıklarını 
tamamladı. Selçuklu’da bayram 
süresince nöbetçi ekipler 24 saat 
görev başında olacak.

ZABITA MÜDÜRLÜĞÜ BAYRAM 
MESAİSİNDE

İlçe sakinlerinin Ramazan 

ayını sorunsuz geçirmesi ama-
cıyla çalışmalarını sürdüren Za-
bıta Müdürlüğü ekipleri, bayram 
öncesi vatandaşlar tarafından 
yoğun talep gören market, fı-
rın, pastane ve pazar yerleri gibi 
umuma açık sıhhi müessesele-
re yönelik denetimlerini artır-
dı. Zabıta ekipleri çalışmalarını 
bayram süresince de devam et-
tirecek. Merkez Ekipler Amirliği 
tarafından koordine edilecek ça-
lışmalarda gıda satış yerleri bay-
ram boyunca denetlenecek. 

24 SAAT TEMİZLİK
Hazırlıklar çerçevesinde 

Çevre Koruma-Kontrol Müdür-
lüğü ve Fen İşleri Müdürlüğü 
tarafından oluşturulan ekipler 

bayram süresince aralıksız gö-
rev başında olacak. Çevre Koru-
ma-Kontrol Müdürlüğü ekipleri 
arefe günü ve bayram süresince 
3 vardiya olarak çalışacak, oluş-
turulan acil müdahale ekipleri 
Ramazan Bayramı boyunca gü-
nün 24 saati görev yaparak ilçe-
nin temiz kalmasını sağlayacak.

FEN İŞLERİ ACİL MÜDAHALE 
EKİBİ İŞ BAŞINDA

Fen İşleri Müdürlüğü bay-
ram süresince olabilecek aksak-
lıklara karşı tedbir amacıyla Acil 
Müdahale Ekibini hazır tutacak. 
Ekipler herhangi bir olumsuz 
durumun oluşması durumunda 
harekete geçerek anında müda-
hale edecek ve sorunu en kısa 
sürede çözmek için çaba göste-
recek.

BAYRAMIN İKİNCİ GÜNÜNDEN
 İTİBAREN ZİYARETE AÇIK
Selçuklu’nun simge mekan-

larından Sille Baraj Parkı, Sel-
çuklu Seyir Tepesi ve Rahmet 
Ormanları ise bayram boyunca 
misafirlerini ağırlayacak. 

Ayrıca vatandaşlar bayram 
süresince, Selçuklu Belediyesi-
ne ait 444 99 19 numaralı te-
lefondan istek ve şikayetlerini 
iletebilecek.
n HABER MERKEZİ

Hicrî: 13 Rebiü'l-Evvel 1445  -  Rûmî: 28 Eylül 1439Hicrî: 4 Zil-ka’de 1441  -  Rûmî: 12 Haziran 1436
8 NİSAN 2024

Hicrî: 4 Zil-ka’de 1441  -  Rûmî: 12 Haziran 1436

KONYA NAMAZ VAKİTLERİ
İMSAK GÜNEŞ  ÖĞLE İKİNDİ AKŞAM YATSI

04:53 06:18 12:57 16:34 19:26 20:45
HAVA

DURUMU
 

      Gece Gündüz
Konya                      6°C      11°C

Karaman                2°C 16°C 

Aksaray                  6°C   17°C

Ankara                    7°C    15°C Hicrî: 28 Ramazan 1445  -  Rûmî: 8 Nisan

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdülkadir Uraloğlu, Konya Şehir Hastanesi-Stadyum 2. Etap Tramvay Hattı’nın yapımının Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından üstlenildiğini açıkladı. Uraloğlu, “Biz vatandaşlarımız için hizmet siyaseti yapıyoruz” dedi

Konya Büyükşehir Belediyesi ve Selçuklu Belediyesi sorunsuz bir bayram için tedbirlerini aldı. Toplu ulaşım araçları bayram 
süresinde ücretsiz hizmet verecek; KONPARK’a ait otoparklar ise arefe gününden bayram sonuna kadar ücretsiz olacak

10 kilometrelik hat Bakanlık’ta!

Sorunsuz bayram için hazırlar

Konya’da bayram süresince toplu ulaşım araçları ücretsiz hizmet verecek.

Selçuklu Belediyesi Ramazan Bayramı’nın sorunsuz geçmesi için tüm ekipleriyle önlemlerini almış durumda. 



Muhammed Esad Çağla

Diyanet işleri Başkanlığı’na 
bağlı 4-6 yaş Kur’an kursla-
rına ilgi her geçen gün artı-
yor. İlk olarak 2013 yılında 
uygulamaya konulan 4-6 yaş 
Kur’an Kurslarında, milyon-
larca çocuğumuz yüce kita-
bımız Kur’an-ı Kerim’le tanı-
şıyor; değerler eğitimi alıyor. 
4-6 yaş Kur'an kursları okul 
öncesi eğitim formatında hiz-
met veriyor. Kur’an kursları, 
Diyanet İşleri Başkanlığınca 
yürütülen yaygın din eğitimi 
faaliyetlerinin merkezi olup, 
Allah’ın insanlığa gönderdiği 
son ilahi kitap olan Kur’an-ı 
Kerim’i okumak, anlamak ve 
ona uygun bir hayat yaşa-
mak isteyen Müslümanların 
Kur’an eğitim ve öğretimine 
yönelik geliştirdikleri önem-
li kurumlardan birisidir. Bu 
kurslarda, muhataplarına 
Kur’an-ı Kerim ve temel dini 
bilgiler öğretimi yanında, 
milli birlik ve beraberlik bi-
lincinin geliştirilmesi, sevgi, 
saygı ve dostluk bağlarının 
güçlendirilmesi, vatan, millet 
ve bayrak gibi milli ve manevi 
değerlerin özümsetilmesi, bir 
arada yaşama ve sorumluluk 
bilincinin geliştirilmesi gibi 
değerlerin kazandırılması da 
amaçlanmaktadır. Bu amaç-
lara ulaşmak için , Diyanet 
İşleri Başkanlığınca öğretim 
programları hazırlanmakta-
dır. Bu programlardan biri 
de “4-6 Yaş Grubu Kur’an-ı 
Kerim Öğretim Programı’dır. 

Söz konusu programla; ço-
cuklara, dinimizin temel kay-
nağı olan Kur’an-ı Kerim’i 
ses ve şekil olarak kendi se-
viyelerinde tanıtmak amaç-
lanmaktadır. Bunun yanında 
gerçekleştirilen etkinliklerle 
onları bilişsel, sosyal duygu-
sal ve motor gelişim alanla-
rında desteklemek de progra-
mın temel hedefleri arasında 
yer alıyor. 
Diyanet İşleri Başkanlığı 4-6 
Yaş Grubu Kur’an-ı Kerim 
Öğretim Programı Başkan-
lıkça her yıl belirlenen eği-
tim-öğretim takvimi doğ-

rultusunda haftalık 5 saat 
olarak uygulanıyor.  Öğretim 
sürecinin tüm aşamaların-
da programın genel amaç ve 
kazanımları göz önünde bu-
lunduruyor.   Öğrenci velile-
ri programın genel amaçları, 
hedef ve kazanımları hak-
kında mutlaka bilgilendirilir. 
Program kapsamında kaynak 
olarak Diyanet İşleri Başkan-
lığı’nın ve Türkiye Diyanet 
Vakfı tarafından 4-6 yaş gru-
bu Kur’an kurslarına yönelik 
hazırlanan materyaller esas 
alınır. MEB tarafından okul 
öncesi için hazırlanan et-

kinlik ve materyallerden de 
yararlanılır. Öğretici, progra-
mın ekinde yer alan Değer-
lendirme Formu’nu her bir 
öğrenci için eğitim öğretim 
yılı sonunda doldurur.
Diyanet İşleri Başkanlığı 4-6 
Yaş Grubu Kur’an-ı Kerim 
Öğretim Programı  Değerler 
Eğitimi Alanında öğrencilere 
saygı, iş birliği, doğruluk ve 
dürüstlük, sorumluluk, yar-
dımlaşma/ paylaşma,  empa-
ti, adalet, Adab-ı muaşeret, 
sabır, sevgi/merhamet, milli/
dini değerler,  Kur’an-I Ke-
rim Öğretim Programı kap-
samında da Kur’an-I Kerim’i 
tanıma, harflerini tanıma 
ve ezber, harekeleri tanıma, 
harfleri harekeler ile okuma 
ve ezber, med harflerini ta-
nıma ve ezber, cezm işaretini 
tanıma ve ezber, şedde işare-
tini tanıma, tenvin işaretini 
tanıma, lafzatullahı tanıma, 
Kur’an-ı Kerim’i Okuma ko-
nularında eğitimler veriliyor.

28 İLÇEDE 4-6 YAŞ KUR'AN 
KURSLARI BULUNUYOR

İlk olarak 2013 yılında uy-
gulamaya konulan “4-6 yaş 
Kur’an Kursları”na Konya’da 
da yoğun ilgi görüyor. Kon-
ya genelinde 28 ilçede 247 
kursta 625 öğretici ile 9 Bin 
100 öğrenci 4-6 yaş Kur’an 
Kurslarında eğitim görüyor. 
4-6 yaş Kur’an Kursları Sel-
çuklu’da 61, Karatay’da 51 
ve Meram’da 38 kurs bulu-
nuyor.

4-6 yaş grubundaki Kur'an kurslarında eğitim alan çocuklar İslam dininin temel değerlerinin yanı sıra Kur'an-ı 
Kerim'i ses ve şekil olarak da öğreniyor. 4-6 yaş Kur'an kursları okul öncesi eğitim formatında da eğitim veriyor 

Burada ağaç yaşken eğiliyor! 

KONYALI ELHAC MUHAMMED 
EFENDİ

(ö. 1254 / 1839)
Konya’da doğmuştur. Dersi-

amdır. Huzur Derslerine muha-
tap olarak katılmıştır.1242/1827 
yılındaki yapılan derslerin VIII. 
Meclisinde vekâleten ders takrir 
etmiştir. Rütbesi Musalaı Süley-
mandır. Sultan Ahmet medre-
sesinden emekli olduğu ve fazıl 
bir zat olduğu kaynaklarda ifade 
edilmektedir.19 Zilkade 1254 
yılında ( 3 Şubat 1839) vefat et-
miştir.

KAYNAK
- Ebül’ulâ Mardin. Huzur 

Dersten, C. ll, s.161
KONYALI ELHAC MUSTAFA 

EFENDİ
(ö.1241/1826)

Konya’da doğmuştur. İsa 

Hocazade Konyalı Esseyyid 
Abdullah Efendi’nin oğludur.
Müderristir.Rütbesi Musılaı 
Sahn’dır.Huzur Derslerine 
1228-1235 (1813/1820) yılları 
arasında muhatap olarak katıl-
mıştır.1235 (1820) Galata Kü-

çükoda hocalığına tayin edil-
miştir.1236-1241 (1821/1826) 
seneleri içinde mukarrir olarak 
görev yapmıştır.  Yeniçeri Oca-
ğı’nın kaldırılması sırasında 
sarayı hümayuna davet edil-
miştir. Âlim ve fazıl bir zat 

olan Konyalı Hacı Mustafa 
Efendi 21 Cemazeyilahir 1241 
(31 Ocak 1826) tarihinde vefat 
etmiştir. Üsküdar’da İnadiyye 
de medfundur.

KAYNAK
-- Ebül’ulâ Mardin, Hu-

zur Dersten, C. ll, s.161
SEYYİD HÜSEYİN EFENDİ

(ö. 1253 / 1837)
Konya’da doğdu. Tahsi-

lini zamanının âlimlerinden 
tamamlayan Seyyid Hüse-
yin Efendi, muhtelif med-

reselerde müderrislik ve 
Enderun-ı Hümayun’da ho-
calık yapı.

1235/1820-1251/1835 
yılları arasında mukarrirlik 
görevinde bulundu. Zama-
nının meşhur âlimlerin-
dendi. 1241/1825 tarihinde 
Yeniçeri ocağının kaldı-
rılması sırasında sarayda 
verilen kararda bu zat da 
hazır bulunmuştur.

1250/1834 yılında İzmir 
Mollası oldu, 1253/1837 yı-
lında da vefat etti.

Hüseyin Efendi, 1242 H. 
yılında 4. meclis mukarriri-
dir. Diğerlerine nazaran yüz 
kuruş fazla atiyyeye mazhar 
olmuştur.

KAYNAKLAR
-Huzur Dersleri. II/161.

Mehmet Altuntaş
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Konya, konumu ve iklim özel-
likleri itibariyle Anadolu’da çok 
fazla yağış almayan bir ildir. Kon-
ya’da en fazla yağış alınan kış ve 
sonbahar aylarıdır. İlkbahar ayla-
rında yağış azlığı yanında özellikle 
bu bölgede “Kırkikindi Yağmur-
ları” da yeterli alınmaz ise birçok 
tarımsal üründe verimde düşme 
görülmektedir. Binlerce yıllık bir 
yerleşim bölgesi olan Konya’ya, 
Hititler zamanında “Aşağı Ülke, 
Sulak Ülke / Hulaya Nehri Ülkesi” 
gibi adlar verilmiştir. Birçok kay-
nakta geçmişte Konya’nın yeşillik-
ler ve sular içerisinde ki bağları ve 
bahçelerinden bahsedilmektedir. 
Mevcut sulama yapılarını Selçuk-
lular Konya’yı fethedince muhte-
melen hazır buldukları su kanalı 
sistemini önce aynen kullanmışlar 
ve sonrasında büyüyen Konya’da 
sulama sistemi de bu büyümeye 
paralel olarak geliştirilmiştir. Sel-
çuklu Veziri Sahip Ata Fahrettin 
Ali bu sisteme kendi adıyla anılan 
bir kanal eklemiş ve tüm sistemi 
belli bir esasa bağlamıştır. Bu su 
dağılım esası Cumhuriyet devrine 
kadar “Sahip Su Cetvelleri” adı 
ile yapılmıştır. O dönemde üzüm 
bağları kış aylarında yeterince su-
lanabiliyordu. Fakat yaz aylarında 
ise su azaldığından dolayı sadece 
suya yakın olan kısımlar sulama 
suyundan yararlanabiliyordu. Sel-
çuklu veziri Sahip Ata Fahrettin 
Ali, bu işin çözümü ve adaletli bir 
şekilde dağıtımın yapılması için bir 
su dağıtım planı vasıtasıyla şehrin 
hem içme hem de bağ ve bahçe-
lerde kullanma suyunu sağlamış-
tır. Civarda bulunan bağ ve bah-
çelerin sulanmasının yanı sıra su 
kaynaklarından künkler ve kanallar 
vasıtasıyla getirilen sular Havzan-
da çok geniş hazneli bir depoda 
toplanarak, şebekede ki künkler 
vasıtasıyla şehir içindeki çeşme-
lere, han, hamam, medrese ve 
saray gibi yapılara da dağıtılmıştır. 
Su dağılımını “Mirab veya Mirav” 
adı verilen “Su Beyi” yapmaktaydı. 
Sulama yapan kişiden ise dönüm 
başı genel masraflar için bir ücret 
alınmaktaydı. 

Osmanlı döneminde Fatih Sul-
tan Mehmet’in oğlu Sultan Cem 
Konya Valisi olduğu dönemde 
Konya Kalesi’nin dışına bir köşk 
yaptırmış ve oraya su getirtmiş 
olup bu getirilen sudan çevredeki 
bağ ve bahçeler de faydalanmış-
lardır. Bunun dışında Yavuz Sultan 
Selim de İran seferine çıktığında 
Mevlana türbesini ziyaret etmiş ve 
bir müddet Konya’da konaklamış, 
Konya’da kaldığı sürede halkın su 

konusunda zahmet çektiğini 
fark etmiş ve şehirden dört 
saat mesafedeki Dutlu Kır su-
yunu Konya’ya getirtmiştir.

Osmanlı Devleti 19. yüzyıl or-
talarından itibaren de aynı şekilde 
elinde bulunan su kaynaklarından 
olabildiğince faydalanmak mak-
sadıyla projeler geliştirmiştir. 
Konya’ya getirilen sularla, genel-
de şehrin içme suyu, şehir içinde 
bulunan bağ ve bahçelerin su-
lanması amacı güdülmüştür. 19. 
yy’da bütün bir Konya ovasının 
sulanması gündeme gelmiş ve 
Konya’dan yaklaşık 90 km uzak-
lıkta bulunan Beyşehir Gölü su-
yunun Konya Ovasına akıtılması 
ve tarımda kullanılması projesi 
ortaya atılmıştır. Beyşehir Gölü 
Sulama Projesi “Konya Sanca-
ğına” bağlı olan arazinin, coğrafi 
bakımdan iki ana şubeye ayrıldığı 
görülmektedir. Bunlardan birinci-
si; sancağın güneyinde ve Toros 
Dağları üzerindeki dağlık bölgedir. 
Bu bölgede Beyşehir, Seydişehir 
ve Bozkır gibi arazi yapısı oldukça 
engebeli olan yerleşim merkezleri 
bulunmaktadır. Bu bölgenin tarım 
arazileri çok azdır, ayrıca az olan 
araziler de bayır ve taşlıktır. Bölge-
nin genel geçim kaynağı da doğal 
olarak hayvancılıktır. Torosların 
kuzeyinde ve takriben 1000 metre 
yüksekliğindeki ikinci bölgesini ise 
“Konya Ovası” oluşturmaktadır. 
Bu bölgenin yüzeyi alüvyonlu, killi 
ve su tutmayan çorak topraklarla 
kaplıdır. Etrafı dağlarla çevrili ol-
duğundan dolayı çanak şeklinde 
bir yapıya sahiptir. Bu sebeple yağ-
mur bulutlarına kapalı olduğundan 
oldukça az yağış almaktadır. Yağış 
aldığı aylarda ekili- dikili araziler 
su baskınlarına maruz kalmaktay-
dı. Bu sorun bir sulama projesi ya-
pılarak aşılabilirdi. II. Abdülhamid 
döneminde ülke üzerinde siyasi ve 
iktisadi açıdan yabancı sermaye 
rekabetine sahne olmuş, Konya ve 
çevresi kaynakları bakımından Os-
manlı Devletiyle ticari faaliyetlerde 
bulunan yabancıların her zaman il-
gisini çekmiştir. O dönemde özel-
likle İngilizler, Fransızlar, Almanlar 
ve Ruslar arasında gerçekleşen 
rekabeti Almanlar kazanmışlardır. 

Anadolu’da yapılan demir-
yollarının başlıca amaçlarından 
birisinin hammadde ve pazar ih-
tiyacını karşılamak olduğundan 
Demiryolu yapan şirketler ve o şir-
ketlerin mensup oldukları bütün 
ülkeler demiryolu güzergâhlarını 
belirlerken ihtiyaç duydukları ham 
maddeyi üreten veya o üretim 
merkezinin hinterlandı olan böl-

geleri de seçiyorlardı. 
Almanlar da aynı mak-
sada hizmet etmekle 
birlikte rakiplerinden 
biraz farklı bir yol izle-
mekteydi. İngilizler ve 
Fransızlar tarafından 
inşa edilen demiryol-
ları genellikle mevcut 
pazarlara uzanırken, 
Almanlar tarafından 
inşa edilen demiryo-
lu hatları potansiyel 
pazarları harekete geçirecek gü-
zergâhları takip ediyordu. Konya 
bölgesi de potansiyel alanlardan 
birisiydi. Ancak bu bölgeden daha 
fazla yararlanmak için özellikle 
Konya ovasının su sıkıntısı çek-
memesi gerekiyordu. Bu açıdan 
Beyşehir Gölü sularının Konya 
ovasına akıtılması sonucunda 
hem göl çevresindeki taşkınlar 
önlenmiş olacak hem de ova su-
lanarak daha verimli hale getirile-
cekti. Böylece hem üretim artırıla-
cak hem de Almanya bu bölgedeki 
tarım ürünlerinden de ziyadesiyle 
faydalanabilecekti. 

Osmanlı Devletinin ise yüz-
yıllar öncesinden beri Beyşehir 
Gölü sularını ziraatta kullanmak 
hayaliydi. Uhlig Paul 1925 yılında 
yazmış olduğu eserinde, Türkle-
rin Beyşehir Gölü sularını ovaya 
akıtma isteklerinin 300 yıl önce-
sine dayandığını ifade etmektedir. 
Projenin 80 yıl öncesinde tekrar 
denendiğini, fakat gerekli maddi 
kaynağın ve bu konuda uzman 
mühendislerin eksik olması sebe-
biyle rafa kaldırıldığını bildirmiştir. 

Beyşehir Gölü tabii bir baraj 
niteliğinde olduğundan bol yağışlı 
zamanlarda göldeki su Çarşamba 
çayı yoluyla ovaya taşar, ekili olan 
araziler zarar görür, büyük batak-
lıklar oluştururdu. Beyşehir’den 
ovaya iyi bir kanal şebekesi yapı-
lacak olursa suyun verdiği zarar-
lardan korunmuş olacak, binlerce 
dönüm arazi tarıma elverişli eki-
lebilir hale getirilecek ve dönüm-
lerce arazi sulama imkânına ka-
vuşacaktı. Bu düşünceleri hayata 
geçirebilmek amacıyla Konya va-
lilerinden Hafız Paşa ve İzzet Paşa 
fenni çalışmaları başlatmışlardı. 
Daha sonra 1886-1888 yılları ara-
sında vilayet başmühendisliğinde 
bulunan İzidor Efendi tarafından 
ciddi bir çalışma başlatılmış ve bu 
keşifler üzerine bir layiha hazırlan-
mıştır. Söz konusu olan layihada 
Karaviran Gölündeki düdenlerin 
etrafına duvar ve asma kapaklar 

inşa edilmesi ve su 
mecrasının temizlen-
mesi isteniyordu. Bu 
işlerin yapılabilmesi 
için 30.000 Lira kanal-
lar içi ve 13.000 Lira 
da duvar ve asma ka-
paklar için harcamak 
gerekiyordu. O gün-
kü şartlara göre bu 
masrafın karşılanması 
mümkün olmadığın-
dan bu projeden de 

istenilen sonuç alınamamıştır. 
1884-1887 yılları arasında 

Konya’da başlayan kuraklık, kıtlık 
halini almış, ova köylerini peri-
şan etmiş, ova köylülerini civar 
yerlere göç etmeye zorlamıştır. 
Çarşamba deresinden akıp gelen 
sular kesilmiş, yeşil ova çöl haline 
gelmiştir. Bu hali gören Kurukafa 
Mehmet Efendi, Beyşehir Gölün-
den su getirerek ovayı sulama 
projesi ile ilgili olarak Beyşehir 
Gölünden Karaviran istikametin-
de Saray Boğazından gelen suyun 
Çarşamba deresinden gelen su ile 
birleştirildiği takdirde ovanın ku-
raklıktan kurtulacağını kafasında 
tasarlamıştır. Bölgenin ileri gelen-
leriyle istişare ederek ikna eden 
Kurukafa Mehmet Efendi yaklaşık 
bin kadar köylüyü toplamış, bel, 
kürek, kazma, yiyecek ve yatacak 
gibi eşyalarını kağnılara yüklemiş-
ler ve yola çıkmışlardır. Hummalı 
çalışmalar neticesinde Çarşamba 
Çayı ile Beyşehir Gölü arasında bir 
kanal açılmıştır. Kanalın açılışına 
vilayetin ileri gelenleri de davet 
edilmiştir. Ancak Beyşehir Gölün-
den kanala su verilince, Karaviran 
Köyü civarındaki kanal patlamış 
ve su Karaviran Gölüne doğru yö-
nelmiştir. Aslında patlayan yerin 
tamir edilmesi mümkün olmasına 
rağmen ümitsizliğe düşen çalışan 
köylüler işi bırakmışlar ve böylece 
Kurukafa Mehmet Efendi’nin ha-
yalleri de gerçekleşememiştir. 

Yıllar sonra Kurukafa Meh-
met Efendinin torunları dönemin 
Konya Valisi olan Ferit Paşaya 
olayı anlatırlar ve vali bu mese-
leyle ilgilenerek konuyu İstanbul’a 
taşır. Konya ve çevresindeki su 
kaynaklarıyla ilk defa ilgilenen ya-
bancılardan birisi meşhur Alman 
mühendislerden Antuvan Rati’dir. 
Ticaret maksadıyla 1840’lı yılla-
rın sonunda Konya’ya gelen ve 
birkaç yıl bu havalide kalan Rati, 
Konya bölgesindeki bazı göllerle 
bazı madenler hakkında araştır-
ma ve incelemeler yapmıştır. Rati, 

Karaviran Gölündeki keşifleri 
esnasında fazla suların Beyşe-
hir Gölüne oradan da Konya 

ovasına akıtılması üzerinde ısrarla 
durmuştur. Daha önceleri de var 
olan bu fikir Osmanlı devlet adam-
ları tarafından giderek daha fazla 
rağbet görmüş ve keşiflerin yapıl-
ması için bazı kimseler görevlen-
dirilmiştir. Daha sonraki yıllarda 
Konya valiliği de yapacak olan 
Muhacirin Komisyonu Reisi Hafız 
Paşa 1860-1861 yıllarında Ticaret 
ve Nafia Nezaretine sunduğu bir 
layihada, Konya Eyaletinde bulu-
nan Beyşehir Gölü sularının Kon-
ya ovasına akıtılmasının faydalı 
olacağı yönünde fikir beyan etmiş-
tir. Beyşehir Gölü sularının Konya 
ovasına akıtılması meselesinin 
tekrar gündeme geldiği, 1880 yı-
lında idareye sunulan bir layiha-
dan anlaşılmaktadır. Söz konusu 
olan layihada, Bozkır Kazası, Ak-
kilise, Yalıhüyük ve Seydişehir Ka-
zası Karaviran köyleri ahalileri ile 
Konya eşrafının verdiği mahzarlar 
neticesinde Konya Vilayeti Büyük 
Meclisinde tanzim olunan mazba-
taların İstanbul’a gönderilmesi su-
retiyle 1853 yılında projenin ciddi 
boyutlarda gündeme taşındığı gö-
rülmektedir. Proje 5 Aralık 1866 
tarihinde Konya’da oluşturulan 
bir ziraat komisyonunda yeniden 
gündeme getirilmiş ve bu komis-
yonda Konya Ovası’nın sulanması 
ve zirai üretimin artırılması yo-
lunda bazı kararlar alınmış ve bu 
kararlar merkeze sunulmuştur. 
Ancak Şura-yı Devlet’e arz edilen 
bu projenin maliyeti çok yüksek 
olduğu belirtilerek bir su mühen-
disi vasıtasıyla keşif yapılacağı 
bildirilmiştir. 1880 yılından önce 
proje hakkında ciddi bir gelişme 
sağlanamamıştır. Konya Vilayeti 
tarafından yapılmış bir müracaat-
ta bu alanda suyun kontrol altına 
alınması ve sulak arazinin kurutu-
lup tarıma açılmasıyla bu araziden 
bir kile tohuma 30-40 misli hâsılat 
alınacağı, böylece Karaviran Gölü 
civarında yaklaşık 40.000 dönüm 
araziden yılda 200.000 kese akçe 
gelir elde edileceği ve bundan da 
10.000 kese akçe öşür sağlanaca-
ğı ifade edilmektedir. 

Konya ve çevresinde 1873, 
1887 ve 1898 yıllarında yaşanan 
kuraklık ve kıtlık olayları sonucun-
da da “Konya Ovası İrva ve İska 
Projesi” ciddi bir şekilde gündeme 
gelmiştir. Anadolu demiryollarının 
inşa ve işletme imtiyazı 24 Eylül 
1888 tarihinde çıkan bir iradeyle 
daha önceleri devreye giren Hay-
darpaşa- İzmit demiryolunun işlet-

me hakkını almış olan Almanlara, 
Alman Alfred Kaulla’ya verilmiştir. 
Osmanlı hükümeti kilometre ga-
rantisi olarak, her kilometre için 
yılda 15.000 Frank veriyordu. Bu-
nun için ise İzmit, Bilecik, Kütahya 
sancaklarının ve Ankara Vilaye-
tinin aşar gelirleri karşılık olarak 
gösteriliyordu. O yıllarda tren yo-
lunun geçtiği bölgeler yeterli faal 
nüfusa sahip değil ve zirai teknik 
değişimi de yaşamamıştı. Osman-
lının demiryolu için verecek maddi 
gücü olmadığından hattın geçece-
ği yerlerde Almanlar sulama tesis-
leri kurmak, ormanlardan ve ma-
denlerden yararlanmak gibi ilave 
imtiyazlar istemişler ve bu istekle-
ri de zamanla ileri ki sözleşmelere 
ilave edilmiştir. 1880'lerin sonu ve 
1890'ların başında İzmit- Ankara 
ve Eskişehir- Konya, 20. yüzyılın 
başında da Bağdat demiryolunun 
yapımı Orta ve Güney Anadolu’ya 
Alman sermayesinin girişi süreci-
ni de başlatmıştır. Demiryollarının 
yapımını, bölgenin Almanya ile 
olan ticaretinin artması izlemiştir. 
Almanya bölgeyi gelecekte kendi-
sinin buğday ve pamuk ihtiyacını 
karşılayabilecek bir alan olarak 
görmekteydi. Buna binaen bölge-
deki Alman yatırımları, büyük bir 
proje olan Beyşehir Gölü Sulama 
Projesi örneğinde görüldüğü gibi 
tarımsal üretimi artıracak altyapı 
yatırımlarına yöneltilmiştir. Kon-
ya’da demiryolu inşaatı bittikten 
sonra altın değerindeki hububatın 
nakliyesine başlanılmıştır. Kuhn, 
hububatın yetişmesi için güne-
şin, verimli toprakların ve suyun 
olması gerektiğinden söz etmekte 
ve Konya’nın tarımsal faaliyetler 
için fevkalade uygun olduğunu 
belirtilmiştir. Böylece Deutsche 
Bank’a Anadolu Demiryolu Şirketi 
bünyesinde bir sulama şirketinin 
kurularak Anadolu Demiryolu Şir-
keti yöneticileri çıkabilecek sorun-
ların üstesinden gelebileceği bu 
düşüncelerle Kuhn Konya Ovası 
Sulama Projesi başlatılmıştır. 

Konya Ovası Sulama Projesi, 
Osmanlının en zor döneminde, 
20. yüzyılın ilk çeyreğinde gerçek-
leştirilmiş Türkiye’nin ilk modern 
ve 20. yüzyılda dünya genelinde 
de önemli projelerden biri olarak 
bilinmektedir. Bu proje için Bey-
şehir Gölü’nün suları kullanılmış 
ve gölün suları açılan 217 km’lik 
toprak isale kanalı ile Konya Ova-
sına aktarılmıştır. (Devam Ede-
cek)

Değerli Okuyucularımın Mü-
barek Ramazan Bayramını Tebrik 
Ederim.
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Konya Büyükşehir Belediye-
si’nin son dönemde şehre kazandır-
dığı dört köprülü kavşaktan biri olan 
Taşköprü Alt Geçidi’nin geçtiğimiz 
ay hizmete giren alt kısmının ar-
dından üst bölümü de trafiğe açıldı. 
Bütün etaplarıyla birlikte yapımı ta-
mamlanan Taşköprü Alt Geçidi’nde 
incelenmelerde bulunan Başkan 
Altay, Konya merkezde trafiği ra-
hatlatmak adına yoğun bir şekilde 
çalıştıklarını söyledi. Geçtiğimiz yılın 
sonlarında başladıkları dört köprülü 
kavşaktaki işlemleri tamamladıkla-
rını kaydeden Başkan Altay, “Daha 
önce Sedirler Köprülü Kavşağı’nı 
tamamlayarak hizmete açmıştık. 
Şu anda Taşköprü Alt Geçidi’ndeyiz. 
Bildiğiniz gibi burası bu dönem açtı-
ğımız Alparslan Türkeş Caddesi için 
önemli bir aks. Gazze Caddesi ile 

Karaman Caddesi’ni birbirine bağ-
layan Alparslan Türkeş Caddesi’nde 
Konya Büyükşehir standartlarına 
ulaşacak bir alt geçit çalışmasını 
yapmıştık. Ramazan’dan önce alttan 
trafiği vermiştik, şu an itibariyle üst-
teki çalışmalarımızı da tamamladık. 
Özellikle Tren Yolu Caddesi etrafın-

da açtığımız Kazakistan ve Karabağ 
Caddeleri de böylece kesintisiz bir 
şekilde ulaşıma açılmış oldu. Kon-
ya’da şehir trafiğini rahatlatmak 
adına çalışmaya devam edeceğiz. 
Taşköprü Altgeçidi’mizin şehrimize 
hayırlı olmasını diliyorum” dedi. 
n HABER MERKEZİ

Konya'dan, 6 Şubat 2023'teki  
Kahramanmaraş merkezli dep-
remlerin etkilediği bölgelere gi-
derek arama, kurtarma, yardım-
ların dağıtılması gibi alanlarda 
gönüllü çalışan grup, kurdukları 
dernekle ihtiyaç sahiplerine ula-
şıyor. Aileler, Mürettebat Arama 
Kurtarma ve Uluslararası Strateji 
Derneği binasında kurulan "Sevgi 
Mağazası"ndan ayakkabı, mont, 
oyuncak gibi ihtiyaçlarını karşı-
layabiliyor. Ramazan Bayramı'na 
hazırlık yapan dernek üyeleri, ço-
cuklar için özel paketler hazırladı.

Paket hazırlıkları, çocukların 
yaşı ve cinsiyeti düşünülerek 
yapıldı.

Dernek Başkanı Ömer Şim-
şek, 6 Şubat depremlerinden 
hemen sonra yardım için böl-
geye gittiğini, yaklaşık 11 ay 
Hatay'da yardım faaliyetlerine 
katıldığını söyledi.

Konya'dan yardım için bölge-
ye giden gönüllülerle sahada ta-
nıştıktan sonra bir araya geldikle-
rini aktaran Şimşek, "Öncelik afet 
bölgesi olmak üzere her yerde ih-
tiyaç sahibi, mazlum, mağdur ai-
lelerin yanlarında oluyoruz." dedi. 
"Mürettebat-Hareketin merkezi" 
sloganıyla kurdukları dernekte 
arama kurtarma faaliyetlerine 
de önem verdiklerini vurgulayan 
Şimşek, dernek üyeleri ve gönül-

lülere sismik kamera kullanımı, 
köpek eğitimi, afet anında ihtiyaç 
duyulabilecek alanlarda çeşitli 
eğitimler verdiklerini dile getirdi. 
Şimşek, ramazan dolayısıyla in-
sani yardım faaliyetlerine ağırlık 
verdiklerini belirterek, "İlk günler 
büyüklerin, ailelerin bazı ihtiyaç-
larını gidermeye çalıştık. Rama-
zanın son günlerinde de çocuklar, 
çocukların bayramlık ihtiyaçları 
ön plana çıkıyor” dedi.  n AA

‘Trafiği rahatlatmak için çalışıyoruz’ Sevgi Mağazası yüzleri güldürüyor 



Sosyal Hizmet Uzmanı/Sos-
yal Çalışmacılarını bir araya 
getiren Sosyal Hizmet Uzman-
ları Derneği (SHUDER) Konya 
Şubesi, kuruluşunun 23.yılını 
kutluyor. Şubenin kuruluşunun 
23. yılını kutladıkları bugün-
de üyelerinin, gönüllülerinin 
ve sponsorlarının desteğiyle 
birbirinden farklı etkinlikler, 
ziyaretler, eğitimler, çekilişler, 
iş birlikleri ve projeler ger-
çekleştirdiklerini ifade eden 
SHUDER Konya Şube Başkanı 
Mustafa Topak, şubenin kuru-
luşu ile ilgili yaptığı açıklama-
da şu ifadeleri yer verdi, “Sos-
yal Hizmet Uzmanları Derneği 
Konya Şubesi, 2001 tarihinde 
kurulmuş olup Konya merkez-
li Karaman, Aksaray ve Niğde 

illerini kapsamaktadır. Sosyal 
Hizmet Uzmanları Derneği'nin 
amacı: Mesleğin tanıtılması ve 
gelişmesine katkıda bulunmak, 

etkinliğini arttırmak, çağdaş 
sosyal hizmet anlayışına uygun 
rol ve işlevleri yerine getirmek 
için çalışmalar yapmak, bilim-

sel araştırmaları desteklemek, 
sosyal hizmet uzmanlarının ve 
dezavantajlı grupların hakları-
nı korumak ve mesleki birlik, 
dayanışma ile etik ilkeleri güç-
lendirmektir. SHUDER Konya 
olarak meslektaşlarımızın istih-
damını artırmak amacıyla özel 
kuruluşlar, Büyükşehir Beledi-
yesi ve STK’lar ile görüşmeler 
ayarlayıp taleplerimizi ilettik. 
Sosyal Hizmet Uzmanları Der-
neği Konya Şubesi’nin 23. ku-
ruluş yıl dönümünde, bu süreç-
te emeği geçen, derneğimizin 
büyümesine ve gelişmesine 
katkıda bulunan uzmanları-
mıza, akademisyenlerimize ve 
öğrenci arkadaşlarımıza içten 
teşekkürlerimizi sunarız.” 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

CHP Konya Ramazan Bay-
ramı nedeniyle bir mesaj ya-
yımlayarak Ramazan Bayra-
mı’nı kutlayarak, bayramların 
insanlar arasındaki sevgiyi ve 
saygıyı daha da anlamlı kıl-
dığını belirtti. Bekir Yaman 
Ramazan Bayramının manevi 
iklimiyle insanlar arasındaki 
sevginin ve kardeşliğin daha 
da perçinleştiğini belirterek, 
“İnsanlar arasındaki sevginin 
ve saygının perçinlendiği bu 
güzel bayram günlerinde, dar-
gınlıkların sona ermesi, her-
kesin kardeşçe kucaklaşması 
ulusumuzu daha da güçlü ya-
pacaktır. Çünkü barış ve kar-
deşliğin en önemli kavramlar 

olduğunu yüce dinimiz en gü-
zel biçimde anlatmakta olup, 

önem vermemiz gerektiğini 
dile getirmektir. Aynı zaman-
da bayramlar; kardeşlik ve 
Sevgiyi paylaşmak demektir. 
Sarılmak, bir olmak ve bütün-
leşmek demektir. Küskünlük-
leri unutup, barış demektir. 
Mutluluk ve huzur demektir. 
En önemlisi de birlik ve bera-
berliğimizin güçlenerek yaşa-
tılmasıdır. Bu bayramın birlik 
ve beraberliğimizin daha da 
güçlenmesine katkı yapması-
nı, huzur ve mutluluk getir-
mesi dileğimle, hemşerileri-
mizin, tüm yurttaşlarımızın 
ve İslam Âleminin Ramazan 
Bayramı’nı kutluyoruz” diye 
konuştu. n HABER MERKEZİ

Milletvekili ve Anayasa 
Komisyonu Üyesi Barış Bek-
taş, dini ve milli bayramları-
mızın sevincin, barışın ve kar-
deşliğin özel günleri olduğunu 
belirtti.

CHP Konya Milletvekili 
ve Anayasa Komisyonu Üyesi 
Barış Bektaş, Ramazan Bay-
ramı kutlama mesajında şun-
ları ifade etti: “Sabır, ibadet, 
rahmet, mağfiret ve bereket 
ayı olarak kabul ettiğimiz bir 
Ramazan ayını daha geride 
bırakarak, bir bayrama daha 
kavuşuyoruz. Bu bayramı hu-
zur ve mutluluk içinde hep 
birlikte kutlayacağız. Adalet-
le yöneten, yoksulun yanında 

olan, yoksulluğu yenmek için 
mücadele eden, iftira atma-

yan, kul hakkı yemeyen Sev-
gili Peygamberimiz Hz. Mu-
hammed (SAV), bayramların 
coşkuyla kutlanmasını ister. 
O’nun için bayramlar ‘Yardım-
laşmanın ve dayanışmanın, 
huzurun, sevincin, barışın ve 
kardeşliğin özel günleridir. 
Bu anlayış içinde olduğumuz 
sürece çözemeyeceğimiz hiç-
bir sorunumuzda kalmaz. 
Birliğimiz ve dirliğimiz daha 
da güçlenir. Ayrıca Ramazan 
Bayramının manevi havasının 
bölgemizde yaşanılan savaşla-
rın sona ermesini sağlayarak, 
barış ikliminin yayılmasını te-
menni ediyorum” dedi. 
n HABER MERKEZİ

Barış Bektaş Bekir Yaman
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‘Barış ikliminin yayılmasına vesile olsun’ ‘Bayramlar, sevgi ve saygıyı anlamlı kılar’

Yangın durumlarıyla akıllara 
kazınan itfaiye teşkilatı, yangın 
dışında afet, acil durum ve ara-
ma- kurtarma gibi görevlerde de 
işbaşına geçiyor. Şu anda bele-
diyeler bünyesinde hizmet ve-
ren itfaiyelerin yanı sıra İçişleri 
Bakanlığı çerçevesinde görev 
yapan Afet ve Acil Durum Yöne-
timi Başkanlığı (AFAD) ekipleri 
de afet başta olmak üzere afete 
dönüşen durumlarda da devreye 
giriyor. İtfaiye teşkilatı ve AFAD 
ekiplerinin aynı çatı altında fark-
lı birimler olarak hizmet verme-
sinin daha düzenli ve kontrollü 
sonuçlar verebileceğine işaret 
eden Çumra Belediyesi eski Baş-
kanı Zeki Sayıcı, ayrıca geçmiş 
yıllarda kullanılan ‘yangın va-
na’larının da tekrar devreye alın-
ması gerektiğini ifade etti.  

‘ELEKTRİKÇİLERDE DE OLMALI, 
TAKİP EDİLMELİ!’

İstanbul’da bir işyerinin ta-
dilatı sırasında çıkan yangında 
onlarca kişinin vefat etmesiyle 
birlikte elektrikçilerin yangın 
tehlike grubunda yer aldığını 
ifade eden Sayıcı, konuyla ilgili, 
“Geçtiğimiz hafta İstanbul’da çı-
kan yangın 29 kişinin canına mal 
oldu. Tadilat esnasında çıkan 
bu yangında her türlü malzeme 
ve alet vardı ancak yangın sön-
dürme cihazları yoktu. Yangın, 
elektrikten çıkıyor ancak elekt-
rikle ilgilenen hiçbir personelin 
yanında yangın söndürme tüpü 
yok. Elektrikçilerin gittikleri ta-

dilatlarda yanlarında bir tüp ta-
şımaları ilgili odalar tarafından 
takip edilmeli; çalışma ruhsatla-
rında mutlaka bu kriter de olma-
lı.” diye konuştu. 

‘GEÇMİŞTE YANGIN 
VANALARI VARDI’

Geçmiş yıllarda mahalleler-
de su şebekelerinde yangın ih-
timaline karşı kurulan yangın 
vanalarını anımsatan Sayıcı, Os-
manlı dönemindeki tulumbacılık 
sisteminin Türkiye’de terk edil-
se de Almanya’da kullanıldığı-
na dikkat çekti. Almanya’da bir 
gezideki gözlemlerini paylaşan 
Sayıcı, “Almanya’daki bir ziya-
retim esnasında Stuttgart Bele-
diyesi’ndeki itfaiyeleri gezerken, 
yetkili müdür bana, Osmanlı’da-
ki tulumbacılık sistemini takip 
ettiklerini söyledi. Çalışanlar 
itfaiye merkezinde değil; sinyal 
geldiğinde çalışmalar başlıyor. 
Çalışmalar tankerle değil! Eski-

den bizim şebekelerimizde de 
olan ‘yangın vanası’ tazyikli su 
veren motorlar olurdu. Alman-
ya’da da bu şekilde hortumlar-
dan su çekilir ve itfaiye su dolu 
tankerle değil, yalnızca minibüs 
ve merdiven gidiyor.” ifadelerine 
yer verdi.

‘ESKİ SİSTEME DÖNÜLMELİ’
Sayıcı, geçmiş yıllarda oldu-

ğu gibi tekrar bir sistem kuru-
larak su şebekesi ve yangın va-
nalarının kurulması gerektiğine 
işaret etti. Dar sokaklara büyük 
itfaiye araçlarının girememesi 
konusundaki sorunun da bu şe-
kilde halledilebileceğini savunan 
Sayıcı, “Şu anda sokağı dar alan-
lara itfaiye ekipleri müdahale 
edemiyor. Ancak su şebekesi ve 
vanalar yeniden hayata geçirildi-
ği takdirde dar sokaklara itfaiye 
ekipleri kocaman araçlarla gir-
mek zorunda kalmadığı gibi, it-
faiye ekipleri gelene kadar olaya 

da müdahale edilebilecek.” dedi.
AYNI TEŞKİLATTA OLMALI!
Türkiye’de itfaiye teşkilatının 

geçmiş yıllarda farklı kurumlar 
çatısı altında görev yaptığına 
dikkat çeken Sayıcı, şu anda ise 
yangının büyük bir afete dö-
nüştüğü durumlarda yangınlara 
İtfaiye ve AFAD ekiplerinin bir-
likte müdahale ettiğini anımsat-
tı. Bu kapsamda çalışma siste-
minde bir karışıklık oluşmaması 
adına bir öneride bulunan Sayı-
cı, AFAD ve İtfaiye kurumlarının 
aynı teşkilat altında daha etkin 
bir şekilde çalışılabileceğini söy-
ledi. Sayıcı, konuyla ilgili şun-
ları söyledi: “İtfaiye teşkilatının 
kendine has bazı özellikleri var. 
AFAD ekibinde olmak, nasıl ki 
masa başı memurluğu değil ise 
itfaiyecilikte de yangın içerisinde 
bir savaş söz konusu. Duruma 
müdahale eden 2 ekip içerisinde 
birinin kasıtlı olarak diğeri ata-
cağı laftan doğan bir kavga, di-
ğer şehirlerde de bu iki kurumu 
birbirine düşürebilir. Bu yüzden 
AFAD’ın yetersiz kaldığı yer-
lerde etkin olan itfaiye; itfaiye 
ekiplerinin yetersiz kaldığı nok-
tada ise yardıma koşan AFAD’ın 
aynı çatı altında birimler olabile-
ceği kanaatindeyim. Bu sayede 
bir yerde yetişilemeyen bir afet 
olduğunda da farklı bir ilden it-
faiye ekiplerinin gitmesi yerine, 
bölgeye yakın diğer birimlerin 
gitmesine de gerek kalmaz.” 
n HACER CEYLAN 

Çumra Belediyesi eski Başkanı Zeki Sayıcı, AFAD ve itfaiye teşkilatının tek çatı altında birleştiril-
mesiyle birlikte olası bazı sorunların önüne geçilebileceğine işaret ederek bazı önerilerde bulundu

AFAD ve itfaiye tek 
çatı altında olmalı! 

Zeki Sayıcı

SHUDER Konya 23. yaşını kutluyor

Yavaş yavaş süzü-
lerek geldi göklerden 
son kar tanesi… Ge-
leceğe, bahara yaklaş-
mayı simgeleyerek… 
Gözlerinden akan yağ-
mur damlası gibi göz-
yaşları, kar tanelerinin 
soğukluğu ile birleşti. 
Bir titreme geldi tüm 
insanlığa… 

Gelecek göz göre 
göre buz tutmaya bı-
rakıldı.

Yolumuz geçse de hüzün boz-
kırlarından, maviliğe uzanan dar 
sokakların yetim umudunu taşıyan 
yüreklerimizdeki sessizliğin sesine 
sığındık.

Dünyada önüne geçilemeyecek 
hadiseler vardı. Biz bunların sebep 
ve mantıklarını anlayamıyorduk. Bu 
doğruydu! Fakat bazı mantıksızlıklar 
vardı ki, güya doğru olduğu düşü-
nülerek yapıldığı halde, yapılmama-
sı da mümkündü.

Ne geçmiş geçmişte kaldı, ne 
yarınlar umuttan bahseder oldu. 
Gökten üç cemre düştü. Biri dünya-
ya, biri insanlara, biri de kalplere…

Dünyamıza, güzelliklere gebe 
olsun diye ilk cemre düştü. Geçmiş 
geçmişte kalsın, geleceğe umut 
dolsun. Yarınlar bahar bahçe olsun. 
Çocuklar huzur dolu evlerde, neşe 
ile oyunlar oynayarak büyüsün. Ge-
leceğin temeli sağlam günler üzeri-
ne kurulsun. 

İnsanlara, bir avuç toprak için 
kavga etmeyi bıraksınlar diye ikinci 
cemre düştü. İki baharın, ilkinde 
canlanıp, sonunda inzivaya çekilen 
toprak ana; güneşin ışıl ışıl semada 
kendini sergileyip, yeryüzü renkleri-
ni gözler önüne sermeye başlaya-
cakken; yerküre beyaz örtüyü örtüp, 
her şeyden elini eteğini çekmek 
istiyor gibi... 

İnsanlar soğuk, insanlar acı-
masız, insanlar yok etmeye kurul-
muş… 

Kalplere, vicdan muhake-
mesinde kendini yargılayabilsin 
diye üçüncü cemre düştü. Canlar 
yanmasın; kadınlar, çocuklar ağla-
masın. Bombalar yerine, mutluluk 
fişekleri göklerde patlasın. İnsanlar 
savunmak için değil, sevgilerini ku-
caklaşarak birbirlerine göstermek 
için toplansın. Bahar, bayram olsun. 

Merbuttum, ge-
leceğime ve geçmişe 
olan hasretime… Ha-
yat bize kötü bir oyun 
oynuyordu. Biz de; 
hadiseleri olduğu gibi 
kabul ediyor ve sessiz 
çığlıklar atarak katlanı-
yorduk. 

Dünya denen bu 
hapishanenin, beden-
lerimizden oluşan ko-
ğuşlarında, ruhlarımı-

zın mahkûm olduğu bir özgürlüğü 
yaşamaya çalışıyoruz. Parmaklıkla-
rımız birbirinin aynısı… Başımızda-
ki gardiyan düşüncelerimizi kısıtla-
yan bir yokluk kavgası…

Hapishaneler dışarda olan in-
sanlardan daha özgür kişilere ev 
sahipliği etmekte… Düşünebilen, 
hayal kurabilen, umut edebilen, sev-
diklerini özleyen, hasret çeken, gör-
meden sarılan, anılarının kapısını 
çalan, pişmanlıklarıyla yüzleşen… 
Karşısına çıktığı mahkemeden çok, 
iç muhakemesinde kendini yar-
gılayan… Bizler özgürlüğün körü 
olmuşuz.

İlkbaharın yağmurları, dünyanın 
gözyaşı… Üşüten bir kış mevsimi-
nin sonunda damla damla toprağa 
yaşam veren, umudu filizlendiren, 
iç rahatlatan bir ağıtın ardında sa-
kinleşme, ısınma ve içindeki tohum-
ların hayata “merhaba” demeleri 
için demlenme zamanı…

Ramazan da orucu tüm vücu-
dumuz ve azalarımızla tuttuğumuz, 
bahar yağmurları gibi; rahmet dam-
lalarının gönlümüzde güzellikleri fi-
lizlendirdiği ve bu günleri bayramla 
birlikte çiçekler açtırarak kutlayaca-
ğımız günler için hamdolsun. 

Gönle de bayram gelmeli... Bü-
yük hayallerin ellerini öpüp, bol bol 
mutluluk harçlığını şımarık bir ço-
cuk gibi istemeli... Ağız tatlandıran 
ufak şekerlemeler olan sevinçlerden 
almalı ve ikram etmeli... Kat kat açı-
lıp, arasına ufak sürprizler gizlenen 
anıları yâd etmeli... Acıların üzerine 
bir fincan kahve içmeli ve kırk yılın 
hatırına keyiflenmeli... Her şeye 
rağmen olduğu halden memnun 
ve güzelliklere yolculuk etmeyi is-
temeli...

Nevbahar’da gelen bayramın 
dünyaya barış papatyaları sunması 
ümidiyle…

HAYAT BAYRAM OLSA

haber@konyayenigun.com
BÜŞRA YEŞİLBAĞ AYDEMİR



Konya Barosu Genç Avu-
katlar Meclisi tarafından Konya 
Barosu Sosyal Tesisi’nde düzen-
lenen Ramazan iftar yemeği ve 
Ramazan eğlencesine çok sayıda 
avukat ve ailesi katılım sağladı. 
İftar yemeğinin ardından, Haci-
vat-Karagöz ve orta oyunu ser-
gilendi ve sihirbaz gösterisine 
yer verildi. Aynı zamanda çeşitli 
ikramların yer aldığı gecede ço-

cukların da eğlendiği bir atmos-
fer oluşturuldu. Konya Barosu 
Başkanı Av. Oktay Unkur, birlik 
ve beraberlik vurgusu yaptı. 
Konya Barosu Genç Avukatlar 
Meclisi Başkanı Av. Derya Aytaç 
da, “Her yıl böyle programların 
gelenekselleştirilmesi bizler ve 
misafirlerimiz için de çok keyifli 
olacaktır.” ifadelerini kullandı.
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Karataylı Hukukçular Derneği 
Geleneksel İftar Programı Ekrem 
Coşkun Etlekmek Stadyum Şube-
sinde gerçekleştirildi. Düzenlenen 
iftar yemeğine CHP Konya Millet-
vekili Avukat Barış Bektaş, Konya 
Baro Başkanı Oktay Unkur ve Yö-
netim Kurulu Üyeleri, KTO Kara-
tay Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Dekan Yardımcısı Dr. Aytekin 
Çelik, KTO Karatay Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi Öğretim Üyele-

ri, Karataylı Hukukçular Derne-
ği Başkanı Av. Fikret Sonsoy ile 
dernek üyeleri katıldı.  Karataylı 
Hukukçular Derneği Başkanı Av. 
Fikret Sonsoy iftar programına 
katılan protokol üyelerine ve mi-
safirlerine teşekkür ederek bu tür 
organizasyonları dernek olarak 
önemsediklerini belirterek tüm 
dernek üyelerinin ve Konyalıların 
Ramazan Bayramı’nı tebrik etti.
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Karapınar’da teravih namazı-
na gelen çocuklar çeşitli hediye-
lerle ödüllendirildi.

İlçenin Fevzipaşa Camisinde 
çocukların namaza katılmalarını 
teşvik etmek ve camiyi sevdir-
mek için yapılan etkinlikle ço-
cuklara teravih namazı sonrası 
hediyeler veriliyor. Cami İmam 
Hatibi Mustafa Kabakçı ve Müez-
zin Muhammet Özyürek ile cami 

cemaati el ele vererek Ramazan 
ayı boyunca her gün çocuklara 
balon, çikolata, şeker gibi hediye-
ler verdi. Namaz sonu ise çocuk-
lara kısa dini bilgiler verildi. Tera-
vih namazı sonrasında ise verilen 
hediyelerle çocuklar sevindirili-
yor. Ayrıca ilçede bulunan Yükse-
liş Camisi, Eski Apak Camisi gibi 
birçok camide çocuklara çeşitli 
hediyeler veriliyor. n İHA

Konyalı Genç Avukatlar 
ve aileleri iftarda buluştu

Karataylı Hukukçular,
birliktelik mesajı verdi

Teravih namazına gelen 
çocuklar ödüllendirildi

Konya’da faaliyetlerini sür-
düren Naturel Yaşam Anaokulu 
velileri ve öğrencileri Geleneksel 
Ramazan Şenliğinde bir araya 
geldi. Ramazan Şenliğine ilgi 
yoğun oldu.  Düzenlenen organi-
zasyon hakkında ve okulları hak-
kında bilgi veren Naturel Yaşam 
Anaokulu Sahibi Şeyma Çivi, 
Naturel Yaşam Anaokulu Gele-
neksel Ramazan Şenliğini bu yıl 
da velilerin ve öğrencilerin yo-
ğun katılımı ile gerçekleştirdikle-
rine dikkat çekerek, “Velilerimi-
zin ve misafirlerin yoğun katılımı 
ile yapılan Şenlikte çocuklarımı-
za Ramazan kültürünü aşılamak 
için Hacivat Karagöz Gösterisi 
yapıldı. Gösterinin yanı sıra Ra-
mazan Şerbeti ve Ramazan ak-
şamlarının vazgeçilmezi Lokma 
Tatlısı ikram edildi. Çocuklarda 
Yaklaşan Ramazan Bayramının 

bilincinin oluşması için bütün 
anne babalar çocuklarla tek tek 
bayramlaştılar, bayram şeker-
lerini dağıttılar.  Bayram şeker-
lerini heyecanla ve mutlulukla 
toplayan çocuklar Bayram sevin-
cini erken yaşadılar. Geleneksel 
Ramazan Şenliğinin hazırlan-

masında emeği geçen okul per-
sonellerimize, katılım sağlayan 
velilerimize teşekkür ediyorum. 
Tüm Konyalıların ve İslam Ale-
minin Ramazan Bayramı’nı 
kutluyorum.  Naturel Yaşam 
Anaokulu olarak; 3-6 yaş okul 
öncesi anaokulu eğitim hizme-

ti vermekteyiz. Anaokulumuz 
Meram ilçesinde bulunmakta-
dır. Alanında uzman eğitmenler 
tarafından planlanmış, Waldorf 
eğitim sistemini benimsemiş, 
perma kültür ve doğal yaşam-
dan ilham alarak hazırlanmış, 
bütün okul öncesi yaklaşımları 
içine alam Multibem eğitim sis-
temini uygulanmasının yanı sıra, 
İngilizce dil ağırlıklı program 
oluşturmuştur. Beslenmemiz-
de çocuklarımızın gelişimlerini 
destekleyici, besin değeri yük-
sek, mevsimine uygun menü-
ler hazırlanmaktadır. Açık Büfe 
Kahvaltı, Öğle Yemeği ve İkindi 
atıştırmalığı olarak 3 öğünümüz 
bulunup, her biri için taze, orga-
nik ve katkı maddesiz malzeme-
ler seçmeye özen gösterilmekte-
dir.” İfadelerini kullandı.
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Ramazan Şenliği’nde 
doyasıya eğlendiler

Naturel Yaşam Anaokulu velileri ve öğrencileri Geleneksel Ramazan Şenliği’nde birara-
ya geldi. Katılımın yoğun olduğu şenlikte çocuklar doyası eğlenerek günün tadını çıkardı 



Mustafa Güden

Mustafa Çalışkan önce boksör 
olarak Üniversitelerarası Türkiye 
Şampiyonu olup nam yaptı, sonra 
Gazi Lisesinde öğretmenlik yapar-
ken hakkında açılan soruşturma 
ve davalarla… Yimpaş’ın kurulu-
şunda edindiği holding tecrübesini 
Konya’ya taşıdı ama sonunda mut-
lu olmadı. Enes Kitabevini kurdu, 
sonra terk edip Kitap Dünyası adı 
altında beş yayıneviyle binlerce 
kitabı raflar dizdi. 1980’li yıllarda 
ateşli konferansların düzenleyici-
si de oydu. Okuyacağınız röportaj 
onun hayatından kesitler taşıyor 
ama bütünü birkaç güne sığmazdı.
Sohbetimize sizi tanıyarak başla-
yalım. Nerede ne zaman dünyaya 
geldiniz, aileniz hakkında bilgi ve-
rir misiniz?
1958 yılında Akviran’da dünyaya 
geldim. Babam, Hayrettin Kara-
man ile birlikte Konya İmam Ha-
tip’in ilk mezunlarındadır. İsmi 
Mehmet Çalışkan, lakabı Sofu Ho-
ca’dır. Yüksek İslâm Enstitüsünde 
okuyamayıp imam olmuş, Kara-
man’da imamlık yapmış. Hayrabo-
lu’da yedek subay olarak askerlik 
yapmış. 1960’da askere gittiğinde 
bizde ufak çocuktuk, beraber git-
mişiz. Tugay Komutanı acil göreve 
çağrılınca babam Tugay Komu-
tanlığına vekâlet etmiş. O zaman 
bütün Konyalıları toplayıp, sahip 
çıkmış ve “Namaz kılan var mı?” 
diye de sormuş. Orada bütün Kon-
yalılara sahip çıkmış. Yıllar sonra; 
birkaç yıl önce Seydişehirli yaşlı bir 
amca kitapçıları dolaşarak baba-
mın izini bulmaya çalışmış. Bana 
geldi; ismini yanlış hatırlıyordu. 
Anlattıklarını dinledikten sonra 
nerede askerlik yaptığını sorup 
babamı aradığını anladım. Babam-
dan hayırla bahsetmişti. O adamı 
İnzibat Çavuşu yapmış. Elli beş yıl 
sonra Sofu’yu budu. 
Babam meşhur 6 Eylül yürüyüşü-
ne katıldığı için Ankara’dan gelen 
müfettişler soruşturma açıp, “Sen 
bu değil misin?” diye bir resim 
göstermişler. Babam da “Ben bu 
adam değilim ama yürüyüşe katıl-
dım. Bütün Müslümanlar oraday-
dı, siz neredeydiniz?” diye müfet-
tişlere ifade vermiş. B u hadiseden 
sonra Malatya’nın Dilek kasabası-
na sürgün edilmiş. Dönemin Di-
yanet İşleri Başkanı Tayyar Altı-
kulaç’ın, alevi-sunni kardeşliği için 
inşa etmekte olduğu ve bitirileme-
yen bir camiye görevlendirmişler. 
Babam orada iki buçuk yıl kaldı.
Aksiyoner özelliğinizi babadan 
gelme olduğunu öğrenmiş olduk. 
Çocukluk yıllarınız ve eğitim ha-

yatınız anlatır mısınız?
Biz Aydoğdu’da büyüdük. İlkokula 
Uluırmak ilkokulunda başladım. 
Babamın Aydoğdu’ya tayini çı-
kınca Selçuk İlkokulundan mezun 
oldum. Sonra İmam Hatip Okulu-
na yazıldım ve yedi sene okudum. 
1975-76’da mezun oldum Ardın-
dan Konya Yüksek İslâm Enstitü-
sünü 1980’de bitirdim. O zaman 
ekonomik şartlar gelişmiş değildi. 
Simit sattım, naylondan kavun kar-
puza kadar; muhacir pazarında on 
yıl ticaret yaptım. Ticarete İmam 
Hatip yıllarımda böyle başladım. 
Meşhur Evin Çorba Salonunda da 
çalıştım. Aydoğdu’dan Muhacir 
pazarına gelirken yolda korkardık, 
ıssızdı. Memlekette yokluk vardı. 
Aydoğdu’dan İmam Hatip’e çoğu 
zaman yayan gelir giderdik.
Sizin boksta bir de Türkiye Şampi-
yonluğunuz var. Spora ne zaman 
başladınız ve neler yaptınız?
İmam Hatip son sınıfta okurken 
boks sporu yapmaya başladım. 
Konya Yolspor’da boks takımında 
beş sene ringe çıktım. Ali Kılıçoğlu 
hocamızdı. Konya’yı temsil ettik. 
51 kiloda Üniversiteler arası Türki-
ye Şampiyonu oldum. İki yüze ya-
kın resmi müsabakada mücadele 
ettim. Aslında ben futbolcu olmak 
istiyordum ama peder müsaade 
etmedi. 
Siyasi olayların tavan yaptığı yıllar-
dı. İslâm Enstitüsü’nü bitirdiğim-
de Konya’da kurtarılmış bölgeler 
vardı. Biz de Akıncılar olarak Fuarı 
kurtarmıştık. Hamdi Yiğit, Hasan 
Oğuz, İbrahim Avcıoğlu ile bir 
ekiptik. İslâm Enstitüsü ile Eğitim 
Fakültesi her gün kavga ederdi.
Siyasi kavga spor sahalarında da 
var mıydı?
Olmaz mı? Bir gün Üniversitele-
rarası Şampiyona için Adana’ya 
gittik. Ülkücü bir grup Konya’dan 
gelenleri dövmek için karar almış. 
Aslında tüm karşıt görüşlüleri 
indiriyorlarmış ama Konyalılara 
nedense ayrı bilenmişler. Benden 
önce, komünist olduğu bilinen bir 
sporcuyu dövdüler, dayak yiyen 
sporcu ringe çıkamadı. Bana sıra 
geldiğinde Ülkücü grubun arasın-
dan yürüyerek geçtim, nedense 
hiç dokunmadılar. Benim sporcu-
luğumu, dürüstlüğümü bildikleri 
için bana iltifat ettiler.
Öğretmenliğe ne zaman başladı-
nız?
İslâm Enstitüsü’nü 1980’de bitir-
dim. 12 Eylül darbesinden sonra 
Akıncıları gözaltına alırken beni de 
almaya gelmişler, ama yanlış adre-
se gitmişler. Bulsalar Dutlukırı’na 

götürecekler, belki de öğretmen 
olamayacaktım. Darbeden sonra 
Ekim’de kura çektik ve Yozgat’ın 
Çekerek ilçesi Aydıncık kasabasına 
Din Kültürü Öğretmeni olarak ta-
yin edildim. 
Köyün yolu yoktu. Müdür alevi, 
ben acemiyim. İkinci gün bana so-
ruşturma açtı. Ve devamlı değişik, 
ufak tefek bahanelerle soruşturma 
açmaya devam etti. Köyde yatacak 
yer yoktu, okul sıralarında yatıyor-
dum. 23 yaşındayım. Üçüncü gün 
müdürün yakasına yapıştım. Tek-
rar soruşturma açmaya başladı.  
Dövdüm ve susturdum.
Bismillah der demez kendinizi si-
yasal kamplaşmanın ortasında mı 
bulunuz?
Köyde Ülkücüler etkinmiş. Orada 
görev yapan Astsubay Üstçavuş 
da Ülkücü geçinerek köydeki her-
kesi fişlemiş. Neticede darbe olun-
ca bütün ülkücüleri toplattırmış. 
Okul müdürü dayak yiyip susunca 
o üstüme gelmeye başladı. Cami-
ye gitmemi, köyün dışına çıkmamı 
yasakladılar. Üstçavuşla da müna-
kaşa ettim, pes etmedim. Hatta 
2. Ordu Komutanlığına da şikâyet 
ettim. Sonunda oradan Yerköy 
İmam Hatip’e sürüldüm. Gurbet 
görmemiş bir adamdım ve beş 
sene orada çalıştım. 
Yerköy’de neler yaptınız?
Yerköy’de 1982’de Konyalılar 
Gıda’yı açtım, sonra kitapçılığa 
döndüm, kitabevi kurdum. Orada 
halen çok sevenim var. Hanım da 
Konya’da Saatçi Kur’an Kursunda 
hocaydı. Yerköy’e onu da götür-
düm. Onun da orada talebeleri 
oldu.
Sıkıyönetim döneminde Timurtaş 

Uçar’ın vaazını ezberleyip Çarşı 
Camiinde vaaz ettim. Tesettürü 
orada yaydık. Adana’dan kumaş 
alıp hanıma diktirdim, Kur’an Kur-
su kızlarına giydirdim. Karakol Ko-
mutanı müdahale etti.
Yerköy’deyken bir arkadaşın ara-
basıyla Konya’ya geliyorduk. Sıkı-
yönetim şirret durumdaydı. Ara-
bada hanımım da vardı. Yanımızda 
bir de şoför arkadaş vardı. Tümo-
san’ın orada kontrole takıldık. Kim-
liklerimiz var ama hanımın kim 
olduğunu soruyorlar. Evlilik belge-
miz yanımızda olmadığı için epey 
eziyet edip yol vermemekte di-
rendiler. Bir saat Konya’ya sokma-
dılar. İmtihan eder gibi, kaynana 
kayınpeder adlarını bile sordular. 
Aslında sabırsızımdır ama o gün 
sabrettim.
Yerköy’de köy köy dolaşıp İmam 
Hatibe öğrenci topladık. Beş yüz 
öğrencimiz oldu. Öğrencileri mer-
kez camilere toplu namaza götü-
rüyorduk. Garnizon da bundan 
rahatsız oluyordu.
Konya’ya ne zaman döndünüz ve 
başınıza neler geldi?
1985 de Konya’ya tayin istedim 
ve Gazi Lisesine görevlendirildim. 
Hanım da Saatçi Kur’an Kursu-
na geri döndü. Gazi’de beş bin 
öğrenci, beş yüz öğretmen vardı 
ve yarısı bayan idi. Komünist öğ-
retmenler örgütlü ve aktif çalışı-
yorlardı. Okulda beni çok şikâyet 
ettiler, polis dersten alıp götürdü. 
Atatürk’e hakaretten Devlet Gü-
venlik Mahkemesinde ve Ağır 
Ceza’da yargılandım ama ceza 
almadım. Gazi Lisesinde sömestri 
tatilinde iki sene çocukları Umreye 
götürdüm. O zaman Umre fiyatları 

ucuzdu. Okulda azılı komünistler 
vardı, onlar yüzünden çok soruş-
turma geçirdim. En ufak bir şeyde 
ceza alıyordum. Fakat baskılardan 
yılmadan, çekinmeden öğretmen-
lik yaptım. 1992’de de öğretmen-
likte istifa ettim
Gazi Lisesinde yedi sene görev 
yaptım. Sonra bir dönem Akşam 
Lisesi derslerine girdim ama zevkli 
değildi. Buraya normal öğrenciden 
ziyade çalışan ve işinde terfi almak 
isteyen müstahdemler geliyordu. 
Bu yüzden akşam derslerini bıra-
kıp gündüze geçtim.
Konya’da kitabevi işletmeciliğine 
ne zaman başladınız?
Tayinle 1985’de Konya’ya dönün-
ce bir öğretmen arkadaşla bera-
ber Enes Kitap Sarayını kurdum. 
Yerimiz Mevlâna Caddesinde Eski 
Tapu Dairesinin altındaydı. 12 
Eylül Darbesi milletin üzerinden 
silindir gibi geçti. Özellikle İslâmi 
kesime çok büyük darbe vurdu. 
Herkes sindirildi. Millet elindeki ki-
tapları gömmeye, yakmaya başla-
dı. 1985’te de 12 Eylül Darbesinin 
etkileri sürüyordu.
Siz 1980’li yıllarda çok konferans 
düzenlediniz ve pek çok yazarı 
Konya’ya getirdiniz. O enerjini 
kaynağı neydi?
Enes Kitap Sarayını kurduğumda 
ilk olarak konferans için Ali Rıza 
Demircan’ı getirdim. O zaman 
“İslâm’da Cinsel Hayat” adlı kita-
bı yüzünden Türkiye Büyük Millet 
Meclisinde tartışma çıkmıştı. Her 
hafta sonu Abdurrahman Dilipak, 
Ali Bulaç, İsmet Özel, Ahmet Taş-
getiren, Mahir Kaynak, Mustafa 
Müftüoğlu, Kadir Mısıroğlu Emine 
Şenlikoğlu, Hasan Hüseyin Ceylan 
gibi pek çok yazar ve düşünce ada-
mını Konya’ya davet ettim. Ahmet 
Davutoğlu o yıllarda Malezya’day-
dı ve Konya’da konferansa getirdik. 
Alaaddin Düğün Salonunda her 
hafa sonu konferansımız olurdu. 
Bir dönem sağlı ve solcu yazarları 
aynı kürsüde, açık oturma tarzın-
da konuşturdunuz. Bu nasıl geliş-
ti?
Konferansı dinlemeye, konuşma-
cının görüşüne paralel olan insan-
lar geliyordu. Bizim ise, bizim gibi 
düşünmeyen insanlara da fikirleri-
mizi anlatmamız lazımdı. Bu dü-
şünceden hareketle solcu ve sağcı 
yazarları aynı kürsüye davet ettik. 
Abdurrahman Dilipak ile Toktamış 
Ateş aynı kürsüde konuştu. Baskı 
rejimine rağmen, karşıt görüşlü 
yazar ve fikir adamlarına aynı kür-
süye yaptırdığımız programlar çok 
beğenildi ve hiçbir programda olay 

çıkmadı. Biz de böylece Konya’da 
toparlayıcı bir rol aldık. 1980’li yıl-
larda konferans düzenleyebilmek 
meşakkatli bir işti. Emniyet Mü-
dürlüğünden izin almak eziyetti. 
Davet ettiğimiz adamın konuşma 
metnini istiyorlardı. Adam daha 
konuşmamış ki, neyini vereyim? 
Konuşmacının nüfus cüzdanını, 
ikametgâh ilmuhaberini isterlerdi. 
Baskı rejimiydi. İzin vermek iste-
mez gibi davranırlardı.
Maraz çıkan konferanslar olmadı 
mı?
Konya’daki bir konferansından 
sonra Ali Rıza Demircan hoca Kon-
ya Devlet Güvenlik Mahkemesin-
de yargılandı. Hoca o gün mahke-
me heyetine bir saat nutuk çekti 
ve hâkimler ağzı açık dinlediler. 
Hasan Mezarcı’yı da üç beş defa 
davet etmiştik. Düzgün, dürüst, 
mert ve cesur bir insandı. Güçlü 
bir hatipti. Cezaevine alıp zulmet-
tiler, zihniyle ve beyniyle oynayıp 
mehdilik iddia edecek hale getir-
diler.
Konferansa getirdiğimiz Murat 
Belge fikri yönden bize zıt bir in-
sandı ama çok olumlu bir tavır 
gösterdi. “Ben her gün içki içerim 
ama bugün Konya’ya saygımdan 
içmedim” dedi. Bir Cuma günü 
panelist olarak getirmiştik, misafir 
ettik ve bir damla içki içmeden geri 
döndü.
Telif ödemelerinin nasıl hakkın-
dan geliyordunuz?
O yıllarda yazar ve düşünürlerin 
para diye bir talepleri olmazdı. Da-
vet ettiğimiz insanların yol mas-
rafını karşılar, ikramda bulunur, 
bazen evimizde misafir eder ve 
uğurlardık. Onların da gayesi Allah 
rızasıydı. Müslümanlar parayı son-
ra keşfetti, çürümeler başladı!
Yayıncılığa ne zaman başladınız, 
ilk bastığınız kitap neydi?
1987’de Esra Yayınları’nı kurup 
kitap yayınlamaya başladık. İlk ola-
rak “İslâm Gençliği”, sonra “İslâm 
Birliği” gibi kitaplar çıkardık der-
ken Ahmet Önkal’ın yazdığı “Re-
sulüllah’ın İslâma Davet Metodu” 
nu bastık ki kırk yıldır en çok sa-
tılan kitabımız oldu. Bu kitabı tam 
otuz baskı yaptık. Yine Esra Sanat 
olarak, merhum M. Akif İnan edi-
törlüğünde otuz yedi adet şiir ki-
tabı bastık. TYB’den Yılın Yayıncısı 
ödülünü aldım.
Çerağ edebiyat dergisini otuz yedi 
sayı yayınladık. Şair İbrahim De-
mirci editörlüğünde pek çok genç 
şair ve yazar Çerağ’da edebiyat 
dünyasına geçiş fırsatı buldu. 
DEVAM EDECEK
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Mustafa Güden

Gazeteci-Yazar Mustafa Güden, 
Konya’nın başarılı sporcularından 
merhum Yusuf Evecit’i kaleme 
aldı. 

KAFASINA KOYDU, BAŞARDI
Konyalı sporcuların Türkiye Bi-
siklet Milli Takımının nüvesini 
teşkil ettiği yıllarda büyük başa-
rılara imza atan sporculardan biri 
de merhum Yusuf Ecevit idi. Yol-
ların yağız delikanlısı yarışlarda 
elde ettiği başarılarla yetinmeyip 
adını Guinnes Dünya Rekorlar 
Kitabına yazdırmayı kafasına 
koyduğunda pek çok kişi bu işin 
olacağına ihtimal vermiyordu 
ama o bunu başardı.
2020 yılında Koronavirüs salgını 
ortalığı kasıp kavururken biz de 
Ramazan Röportajlarının hazırlı-
ğını yapıyorduk. Aktif sporculuk 
hayatının devamında Antrenör-
lük faaliyetlerini de sonlandırıp 
Alanya’ya yerleşen Yusuf Ecevit’e 
telefon edip ve dijital yöntemle 
röportaj yapma teklifinde bulun-
duğumda “Kardeşim, ilk fırsatta 
Konya’ya geleceğim. Hem yüz 
yüze görüşüp hasbihal edelim 
hem de röportaj yapalım” dedi. 
Sözünü unutmayan Karaaslan 
çocuğu, bir gün telefon edip, 
“Nerede buluşalım?” diye sordu. 
Salgın sebebiyle kapalı mekânlar 
tehlikeliydi ve Çevre Parkı ikimiz 
için de ortak nokta sayılırdı. Ya-
rım gün söyleşti; bu görüşmenin 
son buluşma olduğunu bilmeden 
notlar aldım. 
Yusuf abi 1953 yılında Bozkır’ın 
Soğucak köyünde dünyaya gel-
miş. O iki-üç yaşlarındayken de 
ailesi Konya’ya taşınıp Taşra Ka-
raaslan mahallesine yerleşmiş. 
Dönemin imkânsızlıklarında sa-
dece ilkokulu okuyabilmiş ama 
hayat mücadelesi onu yetiştir-
mişti. Babasının, “meslek öğren-
sin” diye verdiği torna atölyesin-
de mesleği en ince noktalarına 
kadar öğrenmesi gelecekte onun 
için bisiklet sporunda büyük bir 
avantaj olacaktı.
Motorlu vasıtanın kısıtlı oldu-
ğu yıllarda “demir at” diye tabir 
edilen velespit kıymetli bir binit-
tir ve Yusuf abi de çocuk haliyle 
akrabalarının bisikletine binmeye 
imrendiğini söylemişti. Nereden 
bilsin, çocukluk yıllarında içinde 
ukde olan bisikletin zaman içinde 
şöhretli binicilerinden biri olaca-
ğını?

1960’lı yılların başlarında, hafta-
lığından biriktirdiği parayla saat-
lik bisiklet kiralayan Yusuf Ecevit, 
babası tellal pazarından ikinci el, 
ama İngiliz marka bir bisiklet al-
dığında hem yayan yapıldak işe 
gelip gitmekten kurtulmuş hem 
de muradına ermişti.
“Atletizm yarışı varmış” diye duy-
duğunda biraz merak biraz da 
umutla gittiği stadyum önünde 
Mehmet Özdil ve Mustafa Yavuz 
gibi şöhretli sporcuların arasında 
yarışa katılıp üçüncü olur ve mer-
hum Mustafa Sılay’ın Antrenör-
lüğünde bir süre atletizm sporu 
yapar. Aynı dükkânda çalıştıkları 
Hatunsaraylı Mustafa düz bisiklet 
yarışlarına katılacağını söyleyince 
ilgi duyup stadyuma gider ve ka-
yıt yaptırır. Bir yandan da bisik-
letin daha hızlı gidebilmesi için 
teknik inceleme yapar ve tornacı 
olmanın kazandırdığı maharet 
ile bisikletine 13’lük bir dişli ya-
par. Arka tekerden çıkan dişliyi 
de ön tekere takınca bisikleti yer 
uçağına dönmüştür. İstanbul 
yolundaki yarışta en önde gider-
ken kamyon deryarına sığınan 
gruba geçilince yedinci olur. Fa-
kat, yakın zamanda vefat eden 
Antrenör Nusret Ergül durumun 
farkındadır; yanına gelip, “Bugün 
birinci olmak senin hakkındı ama 
olmadı. Seneye mutlaka gel” diye 
sıkı sıkı tembih eder.  
Yusuf Ecevit bu arada mahalle 
arkadaşlarını da ihmal etmez ve 
büyüklerinin arasında futbol oy-
nar. Ufak tefektir ama fırtına gibi-
dir ve her maçta gol atmaktadır. 
Brezilyalı futbol yıldızı Pele’nin 
parladığı o dönemde arkadaşla-
rı da Yusuf’a, hem esmer oluşu 
hem de güzel futbolu sebebiyle 
“Pele” lakabını verir.
Bir yanda aklı ertesi yıl yapılacak 
yarışta olan Yusuf Ecevit, yarışın 
yapılacağı Aksaray yolunda kendi 
başına antrenmanlar yaparak ha-
zırlanır. Hırsı ve disiplinli çalışma-
sının karşılığı olarak ilk yarışın da 
birincisi olur. Birlikte katıldıkları 
ve ikinci olan arkadaşı Hüseyin 
ise bir hinlik planlamaktadır; ikin-
ci hafta yarışlarında aynı tempo-
da koşmaya ikna eder. Finişe yak-
laştıklarında da planını uygular 
ve ani bir deparla Yusuf’u geçip 
birinciliği kapar. Bu durum Yu-
suf’u iyice hırslandırır ve üçüncü 
hafta yarışında yedeğine kimseyi 

almadan tek başına koşup hem 
etap hem de genel klasman bi-
rincisi olur.
Bölge bisiklet takımına alındığın-
da ise kendisine verilen işe yara-
maz bisiklet sebebiyle hayal kırık-
lığı yaşayıp Bisiklet Ajanı İbrahim 
Önder’e giderek iade etmek ister. 
Fakat Önder hayatının en önemli 
müjdelerinden birini verir. Zira 
“Bu bisikletle biraz idare et. Ben 
seni Şeker Fabrikasında işe aldı-
racağım sporu da orada yapacak-
sın” demiştir.
Bir süre sonra on arkadaşıyla be-
raber Konya Şeker Fabrikasında 
işe alınan Yusuf Ecevit Adana’da 
yapılan Gençler Türkiye şam-
piyonasında finişe kadar önde 
olmasına rağmen son kertede 
geçilip Türkiye üçüncüsü oldu. 
Ardından Yalova’da yapılan 
gençler yarışında rakiplerine tur 
bindirip şampiyon olduğunda 
herkes Yusuf Ecevit adlı bir mar-
kanın doğmakta olduğunu farkı-
na vardı.
Kısa geçmişine rağmen, 1971’de 
İzmir’de yapılacak Akdeniz 
Oyunları için Bisiklet Milli Takım 
Kampına çağrılsa da Bulgar Ant-
renör Kristof Nenço Uluslararası 
tecrübesizliği nedeniyle yarıştır-
maz.
Konya Takımı 1973’de Türkiye 
Şampiyonu olduğunda Yusuf 
Ecevit de takımdadır ve hemen 
akabinde askere alındığında 
Muhafızgücü’ne çağrılır. Askeri 

disiplin içinde iyi dereceler alan 
Ecevit 1975’de yapılan Suudi 
Arabistan Turunda etap birincisi 
olurken takım halinde şampiyon 
olmanın keyfini yaşar.
1976’da Mısır Turunda etaplar 
kazanıp birinci oldu ve Dünyanın 
önemli yarışlarından olan Mısır 
Turunda dört defa koşma ayrıca-
lığına erişti. Balkan Şampiyonası 
başta olmak üzere İsviçre ve Al-
manya dâhil yirmi civarında ülke-
de yarışlara katıldı. 
1979’da Adana’da iki etaplı yarı-
şı da o kazandı. Hatay’da yapılan 
Amik Turunu kazanmak da Ece-
vit’e nasip oldu.
Bisikletçilerin saatler süren ya-
rışlarda insani ihtiyaçlarını nasıl 
karışladığını merak etmeyen var 
mı? Yarışseverler, arabalardan 
sporculara uzatılan su şişelerini 
muzları televizyon ekranlarında 
görebilirler ama hacet giderme 
ihtiyaçları objektif dışındadır. Yu-
suf Ecevit’in de yıllar sonra anla-
tırken kendisinin bile güldüğü bir 
hatırası olmuş Uluslararası Mısır 
Turlarından birinde. Son etap 
öncesinde Türkiye takımı 17 sa-
niye farkla birincidir ve sakatlık 
sebebiyle son etapta üç kişi ya-
rışacağından birincilik riskli du-
rumdadır. Marokalar son etapta 
Türkleri geçeceklerinden emin 
görünmektedir. Konyalı Erol Kü-
çükbakırcı, Harun Şencan ve 
Yusuf Ecevit Türkiye aşkıyla pe-
dal çevirmektedir. Derken Yusuf 

Ecevit’in karnına ağrılar saplanır; 
ishal durumundadır. Bir süre 
kıvranır selenin üzerinde ama 
dayanılacak gibi değildir. Durup 
hacet giderse şampiyonluğu kay-
bedecekler. Gruptan ayrıldığı bir 
sırada bedenini seleden kaldırıp 
ardından toz bulutunu andıran 
görüntüler bırakarak seyirciler 
arasından geçerken alkış tufanı 
kopar. Temposunu düşürmeden 
takım puanını korumayı başardı-
ğı için Türkiye Şampiyon olmuş-
tur.
Zaman içinde kulüp ve Milli Ta-
kımdaki şampiyonluklarla yetin-
meyen Yusuf Ecevit Kolombiyalı 
bir bisikletçinin Yunanistan’da 
bisiklet üzerinde 49 saat kalarak 
kırdığı dünya rekorunu 1979 
yılında Konya’da denemesine 
içerler. “Adam geldi, gözümüzün 
önünde bisiklet üzerinde elli saat 
kalıp gitti. Onun yaptığını biz ne-
den yapamayalım” deyip hazır-
lıklara başlar. Fakat çevresindeki-
ler motive edici olmaktan ziyade 
ümit kırıcı davranıp “yapamaz-
sın” demektedir. Tam da o gün-
lerde Nusret Ergül gelir yanına ve 
“Yusuf, ben sana inanıyorum, bu 
rekoru sen geçersin” diyerek az-
mine ortak olur.
Rekor denemesi için 1981 yılında 
Beden Terbiyesi İl Müdürlüğüne 
müracaat eder. Tarih belirlenir, 
vardiyalı görev yapacak hakem-
ler tayin edilir. Eski Fuar Ala-
nındaki tiyatro amfisi de parkur 
olarak düzenlenir. Yusuf insani 
ihtiyaçlarını da düşünüp, fazla 
yemek yemeden ve su fazla tü-
ketmeden otuz beş saat bisiklet 
üzerinde kaldığında rekorun kırı-
lacağına herkes inanır ama gücü 
tükenmektedir.  Üç defa krize gi-
rip bisikletten inmeye teşebbüs 
ettiğinde Nusret hocanın motive 
edici sözleriyle kendini toplayıp 
devam eder ve elli saat otuz da-
kika sonra bisikletten indiğin-
de artık yeni rekortmen Yusuf 
Ecevit’tir. Ertesi gün Konyaspor 
maçında veledromda şeref turu 
atarak gövde gösterisi yapar ama 
kendisini bekleyen acı sürprizden 
bihaberdir. Zira Guinnes prose-
dürlerini bilmemektedirler. Ha-
kem raporlarını gönderdiklerin-
de, “Bunlar geçersiz, bizim kendi 
gözlemcimizin orada bulunması 
gerekirdi” cevabını alırlar.
Buna rağmen Yusuf abi gönül-

lerin rekortmeni olarak, 1983 
yılından itibaren kah Antrenör 
kah Mekanisyen olarak hizmet 
etti; Şekerspor’da, Selçuklu Be-
lediyespor’da kendisinden sonra 
şampiyonlar yetiştirdi.
2004 yılında Çumra Şeker Fabri-
kası inşa edilmiş, açılış hazırlıkları 
yapılıyordu. Üstelik hem Konya 
Şeker Fabrikasının elli birinci ku-
ruluş yılı hem de Yusuf Eceevit’in 
elli birinci yaşıydı. Fabrika idaresi, 
“Rekor denemesi yapar mısın” 
dediğinde tereddütsüz, “yapa-
rım” cevabını verdi. Hatıp yo-
lundaki denemede otuz beş saati 
geçince Guinnes Rekorlar Kitabı 
Türkiye Temsilcisi Orhan Kural’a 
rekor denemesi talebi iletildi. Ha-
kemler, kameralar ayarlandı. 
Hem Ecevit, karambole giden 
ilk rekordan tecrübe edinmişti. 
Beslenmek için özel mamalar 
aldı. Yine torna ustalığını konuş-
turup bisikletle içine girebileceği 
ve ayaklarını yere basmadığını 
gösterecek özel bir tuvalet kabi-
ni tasarlayıp profilden imal etti. 
Temsilci, dört saatte bir inip bes-
lenme hakkı olduğunu söylese 
de bisikletten hiç inmeden fuar 
içindeki amfide 51 saati tamam-
ladı. “İn” dediklerinde kendini 
çok iyi hissetse de elli bir kuralını 
bozmamak ve dönemin Başba-
kanı, şimdi Cumhurbaşkanı olan 
Recep Tayyip Erdoğan’ın açılış 
programına yetişmek için altmış 
beş saat hedefinden vaz geçip elli 
bir sat yedi dakika yirmi üç saniye 
rekorla bisikletten indi. 1981 yı-
lında kural hatası yapıp giremedi-
ği Guinnes Rekorlar kitabına elli 
bir yaşında girmeyi başarmanın 
kıvancıyla Çumra’da kürsüye çı-
kıp Erdoğan’ın elinden ödülünü 
aldı.
Yusuf Ecevit, yaşantısını sür-
dürdüğü Alanya’da 16 Ağustos 
2022 tarihinde öğle saatlerinde 
geçirdiği kalp krizi neticesinde 
hayata gözlerini yumduğunda, 
2020 yılında yaptığımız röportaj, 
Konya medyasına verdiği son 
mülakat olarak kayda girdi. Ce-
nazesi, çocukluğunu ve ömrünün 
büyük bölümünü geçirdiği Taşra 
Karaaslan mahallesinde Yeni Ca-
mii’nde ertesi gün öğle namazına 
müteakip kılınan cenaze nama-
zının ardından Taşra Karaaslan 
Mezarlığı’na defnedildi. Allah 
rahmet eylesin.

Konya’nın başarılı sporcularından merhum Yusuf Evecit’i kaleme alan Gazeteci-Yazar Mustafa Güden; “Bisik-
let Milli Takımının efsane sporcusu Yusuf Ecevit, bir gayri resmi olmak üzere iki defa dünya rekoru kırdı” dedi 

Bisikletin Pele’si; Yusuf Ecevit 



Dünya genelinde hayır-
severlik, toplumların iyiliği 
için önemli bir rol oynama-
ya devam ediyor. Her geçen 
gün daha fazla insan, farklı 
ihtiyaçlara destek olmak ve 
yardım etmek amacıyla eli-
ni uzatıyor. Hayırseverler, 
maddi veya manevi olarak 
katkıda bulunarak, insanla-
rın yaşamlarını iyileştirmeye 
çalışıyorlar. Onların özverisi 
ve fedakârlıkları sayesinde, 
toplumların güzel bir gelece-
ğe doğru ilerlemesi mümkün 
oluyor. Bu bağlamda Konyalı 
hayırseverler insanlara ör-
nek olmaya devam ediyor. 

 EROL CUMBUL
Konyalı hayırseverler-

den olan Erol Cumbul, 1942 
yılında Akşehir’de doğdu. 
1960 yılı Akşehir Erkek Sa-
nat Enstitüsü mezunu olup 
1961–1963 yılları arasında 
Asker Öğretmen olarak gö-
rev yaptı. Bu sebeple eğitim 
ve öğretime çok yakın olan 
Erol Cumbul, sanayide kendi 
çapında tornacı olarak çalış-
tı ve çevresine örnek bir iş 
adamı kimliği sergiledi. Ha-
yırsever işadamı Erol Cum-
bul; Babası Merhum Ömer 
Lütfi Bey’in kendisine güzel 
bir örnek teşkil ettiğini ve 
Kozağaç-Koşu yolu civarında 
14 bin metrekarelik bir arsa-
yı Sosyal Sigorta hastanesi 
yapılmak üzere belediyeye 
bağışladığını, belediyenin 
de daha sonra bu arsayı SSK 
Konya Bölge Müdürlüğüne 
devrettiğini bildirmişti. Böy-
lelikle hayırsever Cumbul, 
Tornacı Erol Cumbul TOKİ 
Anadolu Sağlık Meslek Li-
sesinin arsasını bağışlamış-
tır. Cumbul, 2022 yılında 
Hakk’a yürümüştür. 

H.OSMAN NURİ PORSUK ve 
EŞİ H. NEVZAT PORSUK 
H. Osman Nuri Porsuk ve 

eşi H. Nevzat Porsuk 1931 
yılında Ilgın ilçesinde doğ-
dular. H. Osman Nuri 1940 
yılında babasını kaybedince 
ilkokuldan sonra eğitimine 
ara vererek İzmir'e amca-
sının yanına terzilik öğren-
meye gitti. Ilgın'a döndük-
ten sonra 1951 yılında ev 
hanımı olan, aynı zamanda 
dikiş-nakış eğitimi veren 
ve üreten Nevzat Porsuk ile 
evlendi. Nuri Porsuk, eşi ile 
müşterek olan arsalarından 
Anadolu Lisesi için yetecek 

miktarını bağışlayarak daha 
çok öğrencinin eğitim alma-
sını arzu etmişlerdir. Dola-
yısıyla hayırsever çiftin Ilgın 
Şehit Selam Kemer Anadolu 
Lisesinin yapımında büyük 
katkıları olmuştur. 

HÜSEYİN KÖROĞLU
Hüseyin Köroğlu, 15 Şu-

bat 1922’de Konya’da doğ-
du. İlköğrenimini Konya İs-
metpaşa İlkokulu ve Karma 
Ortaokulunda yaptı. Konya 
Lisesi’nde okuduktan son-
ra İstanbul’da Fen Fakültesi 
ve Yüksek Öğretmen Oku-
lu Matematik ve Fizik Bö-
lümünden mezun oldu. Bir 
süre matematik öğretmeni 
olarak görev yaptıktan sonra 
Konya’da yeni açılan Eğitim 
Enstitüsü müdürlüğüne ge-
tirildi. Enstitü Yeni Meram 
Yolu yanına taşınmadan önce 

50000 m2’lik alanı ağaç bay-
ramı düzenleyerek ağaç-
landırılmasını sağladı. Kon-
ya’da ilk kez asansörlü, sıcak 
sulu, kaloriferli ve 42 daireli 
apartmanı yaptı. Fizik meka-
niğinin bir uygulaması ola-
rak Konya’da ilk kez çamaşır 
makinesi yaptı. 1970 yılında 
Ankara Üniversitesinin fi-
zik öğretim görevlisi olarak 
başvuranlar arasında göreve 
seçildi. Pek çok fizik kitabı 
yayınlanmıştır. Konya Lisesi 
Tarihi ile Konya ve Anadolu 
Medreseleri kitaplarının da 
yazarı Hüseyin Köroğlu’dur. 
Bunun yanında Köroğlu, eşi 
ve kendisinin adına Karatay 
Hüseyin Sevim Köroğlu İl-
köğretim Okulunun yapımı-
na da vesile olmuştur. 

HÜSEYİN TEKBAŞ 
1929 yılında Konya’da 

doğdu. 1953’de Aliye ha-
nımla evlendi. Genç yaşlarda 
eczacı kalfalığı yaptı, son-
rasında inşaat malzemeleri 
satışına başlayarak ticarete 
atıldı. 1997 yılında Tekbaş 
Un Fabrikasını üretime aç-
mıştır. Eşi Aliye Tekbaş ise 
1932 yılında Konya’ya bağlı 
Yağlıbayat Köyü’nde doğ-
muştur. Hayırsever çift Ka-
ratay Aliye-Hüseyin Tekbaş 
İlköğretim Okulunu eğitime 
kazandırmışlardır. 

İBRAHİM KAMANLI
İbrahim Kamanlı 8 Ağus-

tos 1926 tarihinde Kayseri ili 
Gesi Nahiyesine bağlı Darsi-
yak köyünde doğdu.  İlk tah-
silini doğduğu köyde yaptı.  
Orta ve lise tahsilini askeri 
okulda yaparak 1947 yılında 
astsubay oldu. 1948 yılında 
Konya’nın Odabaş ailesine 
mensup Sulhiye Hanım ile 
evlendi. İbrahim Kamanlı 
fiilen 30 yıl görev yaptıktan 
sonra emekli oldu. Hayırse-
ver İbrahim Kamanlı, eşi ve 
kendisinin adına yaptırdığı 
Karatay İbrahim Sulhiye Ka-
manlı İlköğretim Okulu ile 
çok sayıda öğrenciye eğitim 
imkanı sunmuştur. İbrahim 
Kamanlı 2010 yılında vefat 
etmiştir.

NERMİN TOPAK
13 Mart 1939 tarihin-

de Konya’da dünyaya gel-
di. İlkokul tahsilinden sonra 
Konya Kız Sanat Enstitüsünü 
bitirdi. 1963 yılında Agah 
Topak’la evlendi. Kendinden 
çok başkalarına odaklı hayat 
tarzını devam ettirmekten 
bir an olsun ayrılmayan Ner-
min Topak 1993 yılında oğlu 
Ahmet Erdinç Topak’ı elim 
bir trafik kazasında kaybetti. 
Maddi ve manevi değerleri-
ni yakınları ile paylaşmaktan 
mutluluk duyan bu müstes-
na kişi, Ankara’da ve Kon-
ya’da hastane ve okullara 
yardımlar yapmış olup, bir-
çok öğrenciye burs imkanı 
sağlamıştır. 

Alanya’da çocuk park-
ları yaptırmış ve 2010 yı-
lında Konya’da Erdinç-Ner-
min-Agah Topak İlköğretim 
Okulunun yapımına katkı 
sağlamıştır. Ne yazık ki bu 
okulun açılışını göremeden, 
ilerleyen hastalığı nedeniyle 
hayırsever Nermin Topak 4 
Aralık 2010 tarihinde vefat 
etti. 

Gönüllerinin zenginliğiyle hareket eden Konyalı hayırseverler, toplumun ihtiyaçlarına destek olmak 
için el ele veriyor. Onların özveri dolu çabaları, umut dolu bir geleceğe doğru ilerlenmesini sağlıyor

Umut dolu gelecek bıraktılar

Tuba Kaya

Hüseyin ve Sevim Köroğlu

Aliye Tekbaş

H. Osman Nuri Porsuk

Erol Cumbul

H. Nevzat Porsuk

Hüseyin Tekbaş

Nermin Topak

İbrahim ve Sulhiye Kamanlı
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Ramazan Bayramının
size ve sevdiklerinize sağlık,

huzur, mutluluk, bolluk ve bereket 
getirmesini temenni ediyoruz.

Ramazan
Bayramımız

Yaşadığı sağlık sorunu ne-
deniyle tedavi sırasında haya-
tını kaybeden Emekli Eğitimci 
Mehmet Tekin son yolculuğa 
uğurlandı.  

60 yaşında vefat eden 
Emekli Eğitimci Mehmet Tekin 
için öğle namazına müteakip 
kılının cenaze namazı sonrası 
Şeker Tekke Mezarlığına defne-
dildi.   

Merhum Mehmet Tekin’in 
cenazesine ailesi, sevenleri, ya-
kınlarıyla CHP Konya İl Başkanı 
Bekir Yaman, il yönetim kurulu 
üyeleri, CHP Konya Milletveki-
li Barış Bektaş, ilçe başkanları, 
Eğitim-İş Konya Şube Başkanı 
Bahattin Ertuğrul, yönetim ku-
rulu üyeleri, Milli Eğitim camia-
sı, Meram-Selçuklu ve Seydişe-
hir Milli Eğitim Şube Müdürleri, 
birçok okul müdürleriyle, Yön-

tem Eğitim Kurumları Yönetim 
Kurulu Üyesi Özgür Pazarcı ile 
öğretmenler katıldı. Emekli Eği-
timci Merhum Mehmet Tekin, 
uzun süre Derbent ilçesi Halk 
Eğitim Müdürlüğü, Konya mer-
kez Mümtaz Koru ve İhsaniye 
İlkokulunda Müdür yardımcılı-
ğı, Eğitim-İş Konya şubesinde 
2011-2013 yılları arasında yö-
netim kurulu üyeliği görevleri-

ni yaptıktan sonra emekli oldu. 
Özel okullarda müdürlük yapan 
Mehmet Tekin, en son Yöntem 
Eğitim Kurumlarında müdür-
lük görevi yaptı. Son 1 yıldır da 
sağlık sorunu yaşayan Mehmet 
Tekin, Konya Şehir Hastane-
sinde tedavi sırasında hayatını 
kaybetti. Mehmet Tekin 1 kız ve 
1 erkek çocuk babasıydı.  
n HABER MERKEZİ

Emekli Eğitimci Tekin, 
son yolculuğuna uğurlandı



Türkiye Yazarlar Birliği (TYB) 
Konya Şubesi 2024 yılı kültü-
rel etkinliklerine devam ediyor. 
“Ramazan Aşkına” başlığıy-
la yapılan etkinlikler serisinin 
son programında “Ramazan ve 
İbadet Psikolojisi” Necmettin 
Erbakan Üniversitesi Ahmet 
Keleşoğlu İlahiyat Fakültesi Fel-
sefe ve Din Bilimleri Bölümün-
den Prof. Dr. Abdulkerim Baha-
dır konuşmasını gerçekleştirdi. 
Program sadece sosyal medya 
canlı yayını olarak izleyicilerle 
buluştu.

Dindarlık ve ibadet arasında-
ki bağlantıya dikkat çeken Prof. 
Dr. Abdulkerim Bahadır, şun-
ları kaydetti; “Allah'a inanmak 
zorunda mıyız? Dindar olmak 
zorunda mıyız? Aslında, bu ko-
nuya biraz daha detaylı yakla-
şırsak, inanmak zorunda oldu-
ğumuz bir şey var, dindar olmak 
ise bir seçenek gibi görünüyor. 
Biz zaten dindar doğmuyoruz, 
fakat inanmak gibi bir yapıya 

sahibiz. Bu yapının içinde dinle 
buluşmak için hazırlıklıyız diye-
biliriz. Yani, dindar olmak için 
doğuştan getirilmiyoruz, ancak 
dinle bütünleşmek için içimizde 
bir hazırlık var.

Peki, dindarlık gerçekten di-
nin ifadesi mi? Ya da değil mi? 
İnanma ihtiyacı nedir? İnsanlar 
doğuştan inanma ihtiyacına sa-
hiptir. Bu, insanların kültürel 
ve toplumsal yapılarında da gö-
rülmektedir. Her toplumun bir 

inanç sistemine sahip olduğunu 
gözlemleyebiliriz. Ayrıca, inan-
ma ihtiyacı, ruhsal bir boyuta 
işaret eder. Bu ihtiyaç, dini uy-
gulamalarla karşılanır.

Dindarlık, ibadetlerle ifa-
de edilir. İbadetler, dindarlığın 
tezahürleridir. Ancak, ibadet 
sadece namaz kılmak, oruç tut-
mak gibi dini görevleri yerine 
getirmekle sınırlı değildir. İba-
det, Allah'ın rızasını gözetmek 
ve insanlara faydalı olmakla da 

ilgilidir. Olumlu ve faydalı her 
davranış, aslında ibadetin bir 
parçasıdır. İbadet sadece dar bir 
alanda değil, yaşamın her ala-
nında var olan bir kavramdır.

Yani, dindar olmak sadece 
belli ibadetleri yapmakla sınırlı 
değildir. Asıl önemli olan, Al-
lah'a olan inancımızı yaşamı-
mızın her alanına yansıtmak ve 
olumlu bir şekilde davranmak-
tır. Bu şekilde, dindarlık haya-
tımızın her anında var olabilir.” 

Prof. Dr. Bahadır; “Allah, İn-
sanları ve cinleri ancak ibadet 
etsinler diye yarattı ama onların 
ibadetine ihtiyacı var mı? Aslın-
da hayır, Allah'ın ibadete ihti-
yacı yoktur, ancak insanlar için 
bu ibadetin büyük önemi vardır. 
İbadetler, Allah'ın verdiği değer-
ler sistemini kulluk bilinciyle ye-
rine getirmenin bir yolu olarak 
insanlara sunulmuştur. Modern 
hayatın getirdiği hız, tüketim 
odaklı yapısı ve içgüdüsel tat-

min arayışı, ruhsal değerlerden 
uzaklaşmamıza neden olabilir. 
Ramazan ayı yaklaşırken, top-
lumda paylaşma ve yardımlaş-
ma duyguları artar. Zekât, infak 
ve kurban gibi ibadetler, sadece 
bireyin ruhsal zenginliğini ar-
tırmakla kalmaz, aynı zamanda 
toplumsal dayanışmayı da güç-
lendirir. Özellikle Ramazan ayın-
da, fitre ve zekât gibi uygulama-
larla toplumsal dayanışma en 
üst seviyeye çıkar. Türkiye'nin 
bu anlamda, dünyaya iyilik ih-
racatı yaptığı ve 140 ülkeye yar-
dım ulaştırdığı belirtildi.” dedi.

İbadetlerin hayatın her ala-
nında güzellik kattığını belirten 
Abdulkerim Bahadır, insanın bi-
yolojik, psikolojik ve sosyal arın-
masına katkı sağladığını ifade 
etti. Özellikle, ibadetlerin insan 
bedenindeki dengeyi yeniden 
sağlamak ve ruhsal dönüşümü 
tetiklemek açısından önemli ol-
duğunu vurguladı.
n HABER MERKEZİ
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Karayolları 3 Bölge Müdürlüğü 32 (Akşehir) Şube Şefliğinin ihtiyacı olan personel 
servisi işlerinde kullanılmak üzere sürücü dahil en az 17 kişilik minibüs türü taşıt 
kiralanması hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre 
açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden 
alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN    : 2024/478596
1-İdarenin
a) Adı    : BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ-3.BÖLGE KONYA DİĞER 
      ÖZEL BÜTÇELİ KURULUŞLAR 
      KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi   : HOROZLUHAN MAHALLESI ANKARA CADDESI 
      NO:151 42300 SELÇUKLU/KONYA
c) Telefon ve faks numarası : 3322242700 - 3322356499
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı    : Karayolları 3 Bölge Müdürlüğü 32 (Akşehir) Şube 
      Şefliğinin ihtiyacı olan personel servisi işlerinde 
      kullanılmak üzere sürücü dahil en az 17 kişilik 
      minibüs türü taşıt kiralanması
b) Niteliği, türü ve miktarı : 2*200=400 gün minibüs çalıştırılması
      Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı 
      içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Karayolları 3. Bölge Müdürlüğü'ne Bağlı 
      32.(Akşehir) Şube Şefliği
ç) Süresi/teslim tarihi  : İşe başlama tarihi 01.05.2024, işin bitiş tarihi 
      31.12.2024
d) İşe başlama tarihi  : 01.05.2024
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 18.04.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri : Karayolları 3. Bölge Müdürlüğü İhaleler 
(e-tekliflerin açılacağı adres)    Başmühendisliği- Horozluhan Mah. Ankara 
       Cad. No:151 Selçuklu / KONYA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5. İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8.Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile 
imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen 
birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme 
imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Araç Kiralama/0,72
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin 
teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALINACAKTIR
BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ-3.BÖLGE KONYA DİĞER 
ÖZEL BÜTÇELİ KURULUŞLAR KARAYOLLARI 

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: 2015179

ORTOPEDİ CERRAHİ ALETLER mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu 
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda 
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN    : 2024/405520
1-İdarenin
a) Adı    : NECMETTİN ERBAKAN ÜNİVERSİTESİ (TIP 
      FAKÜLTESİ HASTANESİ)
b) Adresi   : Hocacihan Mah. Sultan Abdülhamit Han Cad. No:3 
      42080 - Selçuklu / KONYA Selçuklu/KONYA
c) Telefon ve faks numarası : 3322236214 - 3322236384
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı    : ORTOPEDİ CERRAHİ ALETLER
b) Niteliği, türü ve miktarı : 1 Kısım(67 Kalem) Cerrahi Alet Alımı
      Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı 
      içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Necmettin Erbakan Üniversitesi Meram Tıp 
      Fakültesi Hastanesi yerleşkelerinde
      idare tarafından gösterilen yerlerdir
ç) Süresi/teslim tarihi  : Sözleşme imzalandıktan sonra ihtiyaca binaen 
      sipariş tarihinden itibaren 60 gün 
      içerisinde peyder pey teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi  : Sözleşmenin İmzalandığı Tarihtir.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 30.04.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri : Hocacihan Mh. Sultan Abdülhamithan Cd. 
(e-tekliflerin açılacağı adres)    No:3 E Blok Satın Alma İhale Birimi 
       Selçuklu / KONYA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat 
gereğince alınması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgiler:

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5. İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye 
ihalenin tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile 
imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen 
birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme 
imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 150 (YüzElli) takvim 
günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden 
Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Belge Adı Açıklama Ortak Girişimlerde

Tıbbi Cihaz Satış 
Merkezi Yetki Belgesi

Tıbbi Cihaz Yönetmelikleri 
kapsamındaki ürünlerin veya 
cihazların satın alımlarında

Tek ortağın sunması 
yeterlidir.

ORTOPEDİ CERRAHİ ALETLER
NECMETTİN ERBAKAN ÜNİVERSİTESİ 

(TIP FAKÜLTESİ HASTANESİ)

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: 2015972
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GÜVENİLİR VE DOĞRU HABERİN ADRESİ     www.konyayenigun.com

TYB Konya Şubesi’nde konuşan Prof. Dr. Abdulkerim Bahadır, ibadetin çok geniş bir kavram olduğunu belirterek; “Olumlu ve fayda-
lı her davranış, aslında ibadetin bir parçasıdır. İbadet sadece dar bir alanda değil, yaşamın her alanında var olan bir kavramdır” dedi

İbadet yaşamın her alanında vardır

Ahmet Demirel Prof. Dr. Abdulkerim Bahadır
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Adar Olimpiyatlarda!
Milli güreşçi Yasemin Yiğit Adar, Türkiye'ye kadınlarda Paris 2024 Olimpiyat Oyunları 
için kota kazandırdı. Adar’ı Gençlik ve Spor Bakanı Bak’ta tebrik ederek başarılar diledi

Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de 
düzenlenen Avrupa Olimpiyat Ele-
meleri'nde, kadınlar müsabakaları 
yapıldı. Kadınlar 76 kiloda Yasemin 
Adar Yiğit, yarı finalde karşılaştığı 
Avusturyalı rakibi Martina Kuenz'i 
6-2 yenerek, 2024 Paris Olimpi-

yat Oyunları biletini aldı. 53 kilo-
da Zeynep Yetgil, 57 kiloda Elvira 
Kamaloğlu ve 62 kiloda Kadriye 
Aksoy ise bu elemelerde kota ge-
tiremedi. Olimpiyatlar için son kota 
müsabakaları ise dünya elemeleri 
adıyla 9-12 Mayıs tarihlerinde İs-

tanbul'da yapılacak. Bakan Bak'tan 
kutlama geldi. Gençlik ve Spor Ba-
kanı Osman Aşkın Bak, milli güreş-
çi Yasemin Adar Yiğit'i tebrik etti. 
Bak, yayımladığı tebrik mesajında, 
"Avusturyalı rakibi Martina Kuenz'i 
6-2 yenerek, Paris 2024 Olimpiyat 

Oyunları'na katılma hakkı kazanan 
milli güreşçimiz Yasemin Adar 
Yiğit'i tebrik ediyorum. Milli spor-
cumuza ülkemizi temsil edeceği 
Olimpiyat Oyunları'nda başarılar 
diliyorum." ifadelerini kullandı.  
n SPOR SERVİSİ

Haşhaş İlkokulu bisiklette farkını gösterdi
Meram Karahüyük Mahalle-

si Ahmet Haşhaş İlkokulu’nda 
Cumhurbaşkanlığı himayelerinde 
yürütülen proje kapsamında gü-
venli sürüş eğitimleri veriliyor. 
Eğitimler sonuç verirken bisiklet 
kategorisinde yeni başarı geldi. 
Proje kapsamında 2023-2024 
eğitim ve öğretim yılı 4. sınıf 
öğrencilerine spor dalı eğitimi 
vermek üzere uzman bisiklet 

antrenörü görevlendirildi. Yapı-
lan çalışmalar sonuç verirken bu 
kapsamda ise başarı elde edildi. 
Meram Karahüyük Mahallesi Ah-
met Haşhaş İlkokulu, 2023-2024 
eğitim ve öğretim yılı okul spor 
faaliyetleri kapsamında düzenle-
nen bisiklet turnuvasına iki takım 
10 sporcu ile katılım sağladı. Mi-
nikler kategorisinde bireyselde 
kız ve erkek takımları ilk 4 de-

receyi alma başarısı gösterdi. 
Ayrıca takım olarak iki takımı da 
birinci olarak kupa ve madalyala-
rını aldı. Toplamda 18 madalya 
ve 2 kupa kazanarak okul olarak 
şampiyon oldu.

SPORA YÖNLENDİRİYORUZ
Öğrencileri spora yönlendik-

lerini ifade eden Meram Kara-
hüyük Mahallesi Ahmet Haşhaş 
İlkokul Müdürü Şener Aydoğan, 

“Öğrencilerimizi ve bisiklet ant-
renörümüz Hasan Hüseyin Akır-
şan'ı tebrik ediyoruz; emeği ge-
çen herkese teşekkür ediyoruz. 
Öğrenciler bizim geleceğimiz. 
Onların her daim spor ile iç içe 
olmalarını istiyoruz. Spor nok-
tasında öğrencilerimize bundan 
sonrada desteklerimiz devam 
edecek” ifadelerini kullandı. 
n SPOR SERVİSİ

Formula 1’de zafer 
Max Verstappen’in oldu

Formula 1'de Japonya Grand Prix'sini Red Bull'un Hollan-
dalı pilotu Max Verstappen kazandı. Formula 1’de sezonun 4. 
yarışı Japonya'da yapıldı. Japonya Grand Prix'si, 5 bin 807 
metre uzunluğundaki Suzuka Uluslararası Yarış Pisti'nde 53 tur 
üzerinden gerçekleştirildi. Yarışa pole pozisyonunda başlayan 
Red Bull'un Hollandalı pilotu Max Verstappen 1:54:23.566 de-
recesiyle bitiş çizgisini ilk geçen oldu. Verstappen bu sonuçla 
kariyerinin 57. zaferini kazandı. Verstappen'in ardından takım 
arkadaşı Meksikalı sürücü Sergio Perez ikinci, Ferrari'den İs-
panyol pilot Carlos Sainz da üçüncü oldu. Yarışın en hızlı turunu 
ise 1:33.706 derecesiyle Max Verstappen yaptı. Starttan sonra 
Daniel Ricciardo ile Alexander Albon yaşadıkları kazadan do-
layı yarışı tamamlayamadı. Zhou Guanyu da yarışı bitiremedi. 
Sezonun 5. yarışı olan Çin Grand Prix'si, iki hafta sonra gerçek-
leştirilecek.
 n SPOR SERVİSİ



Afrika'nın en doğu ucunda 
yer alan Somali’den Tür-
kiye’ye gelen Uluslararası 
Mevlana Anadolu İmam Ha-
tip Lisesi öğrencisi Munasar 
Said Mohamed, Türkiye’nin 
dünyada teknolojisiyle ya-
rışan bir ülke olduğunu ve 
doğal güzellikleriyle hay-
ranlık bıraktığını söyledi. 
Lise eğitimine Gaziantep’te 
başlayan ve depremin ardın-
dan Konya’ya gelen Munasar 
Said Mohamed, Konya’yı çok 
sevdiğini ve beğendiğini dile 
getirdi.
Öncelikle sizleri tanıyabilir 
miyiz?          
Öncelikle benim adım Mu-
nasar Said Mohamed. Soma-
liliyim.15 yaşındayım. Ben 
onuncu sınıf öğrencisiyim, 
Konya’da okuyorum.  Annem 
ev hanımı, babam da ticaret 
yapıyor. Benim 6 kardeşle-
rim var, ben en büyüğüm.
Konya’yı eğitim için tercih 
etmenizdeki sebep nedir? 
Konya ile ilgili görüşleriniz 
nelerdir?
Öncelikle Türkiye’ye gelme-
den önce Konya’yı tanımı-
yordum, sadece İstanbul ve 
Ankara’yı biliyordum.  Türki-
ye’ye gelmeden önce Türkçe 
eğitim verilen İmam Hatip 
okuluna gittim ve Türkiye’ye 
geldiğimde biraz Türkçe bili-
yordum. Konya’ya gelmeden 
önce, burada 50 binden fazla 
kişinin hayatını kaybetmesi-
ne neden olan depremin ar-
dından çalışmalarıma devam 
ettiğim Gaziantep’e gönde-
rildim.  Daha sonra şu anda 
okumakta olduğum şehir 
olan Konya’ya gönderildim. 
Konya özellikle eğitimini ve 
güzel manzarasını çok be-
ğendiğim bir şehir.  Mevlana 
Müzesi dahil burada özetle-
nemeyecek kadar tarihi yer-
ler de var.
Konya’da eğitimini tamam-
ladıktan sonra ne gibi hedef-
leriniz var?
Liseyi Konya’da sonra iyi bir 
üniversite bulup orada eğiti-
mimi tamamladıktan sonra 
da ülkeme dönmeyi planlı-
yorum. Artık ülkem için sa-
bırsızlanıyorum ve ülkemin 
yükselmesine yardımcı ol-
mayı umuyorum. Türkiye ile 
Somali arasındaki anlaşma-
nın hiçbir zaman bozulma-
masını temenni ediyorum.
Ülkenizin kültürü ve yaşan-
tısı ile ilgili bilgi verir misi-
niz?
Somali, Afrika’nın doğusun-
da yer alan bir ülkedir ve 

zengin kültürel mirasıyla ün-
lüdür. Somali’nin mutfağı da 
bu kültürel mirasın önemli 
bir parçasıdır. Somali’nin en 
ünlü yemekleri, içecekleri ve 
diğer geleneksel ürünleriyle 
ilgili bilgi veren bu makaleye 
hoş geldiniz. Somali mutfa-
ğı, çeşitli lezzetleriyle dikkat 
çeker. Yemekler genellikle 
et, tahıl ve sebzelerden olu-
şur. En ünlü Somali yemek-
lerinden biri “injera” olarak 
bilinen bir ekmek türüdür. 
Bu ekmek, fermente edilmiş 
mısır unuyla yapılır ve çeşitli 
soslarla birlikte servis edilir. 
Ayrıca “sambusa” adında bir 
börek çeşidi de oldukça po-
pülerdir. Bu börek, et veya 
sebzelerle doldurulur ve kı-
zartılarak hazırlanır. Soma-
li’nin içecek kültürü de ol-
dukça zengindir. Geleneksel 
çayları olan “Shaah” Soma-
li’de sıkça tüketilir. Shaah, 
siyah çayın baharatlarla zen-
ginleştirilmiş bir versiyonu-
dur ve genellikle sıcak olarak 
servis edilir. Ayrıca “Cano 
Geel” adında bir fermente 
süt içeceği de Somali’nin po-
püler içeceklerinden biridir. 
Cano Geel, fermente edil-

miş keçi veya koyun sütün-
den yapılır ve hafif ekşimsi 
bir tada sahiptir. Somali’nin 
geleneksel ürünleri arasın-
da ise el sanatları ve tekstil 
ürünleri önemli bir yer tutar. 
Somali’de el dokuması halı-
lar, sepetler ve çantalar gibi 
ürünler oldukça popülerdir. 
Bu ürünler genellikle doğal 
malzemelerden yapılmıştır 
ve el emeği ile üretilir. Ay-
rıca Somali’nin mücevheratı 
da dikkat çekicidir. Gümüş 
ve altın kullanılarak yapılan 
mücevherler, geleneksel So-
mali motifleriyle süslenir ve 
benzersiz bir tarza sahiptir. 
Somali mutfağı, zengin ve 
çeşitli lezzetleriyle ünlüdür. 
Bu mutfak, Somali’nin tarihi, 
kültürü ve coğrafi konumuy-
la birleşerek benzersiz bir 
yemek kültürü oluşturmuş-
tur. İşte Somali mutfağının 
en ünlü yemekleri ve lezzetli 
örnekleri: Bariis,Suqaar ve 
injera. Somali mutfağında 
ayrıca çeşitli deniz ürünle-
ri, sebzeler ve baharatlar da 
sıkça kullanılır. Bu lezzetli 
yemekler, Somali’nin zengin 
deniz ürünleri kaynakların-
dan faydalanır ve yerel mal-

zemelerle hazırlanır. Somali 
mutfağı, hem sağlıklı hem 
de lezzetli yemekler sunarak 
damaklarda unutulmaz bir 
tat bırakır.
Türkiye ile görüşleriniz ne-
lerdir?
Türkiye’de ise sayıları çok 
az olan, örneğin; Gaziantep, 
Konya, Mersin, Denizli, Ma-
nisa gibi şehirleri gezdim 
ve dünyayı etkileyen tarihi 
yerleri gördüm.  Artık Tür-
kiye dünyanın teknolojisiyle 
yarışan bir ülke ve güzelliği 
burada özetlenemeyecek bir 
ülke.
Ülkenizde Ramazan’da neler 
yapılıyor? Ne tür hazırlıklar 
yapılıyor?
Somali, takvimi takip etmek 
yerine hilali gözlemlemeyi 
tercih eden ülkeler arasında. 
Din adamları hilali gördüğü 
zaman oruca niyet ediyoruz. 
Somali’de imkanı olanlar za-
ten her ay kuru gıda alma 
alışkanlığına sahiptir. Ra-
mazan ayı gelmeden de yine 
bazı kuru gıdalar alınır, ya-
pılacak yemekler için kolay-
lık sağlanmış olur. Sanırım 
en çok hurma alınıyor, çün-
kü orucumuzu su ve hurma 
ile açmayı tercih ediyoruz. 
Müslümanlar kesinlikle bir-
birini daha fazla gözetiyor. 
Yani muhtaç olanlara daha 
fazla ilgi gösteriyoruz onları 
asla unutmuyoruz ve maddi 
olarak destek olmaya çalışı-
yoruz. İbadetlerimiz bu ayda 
artıyor, insanlar vaktinin ço-
ğunu camilerde geçirmeye 
çalışıyor. Oruçla birlikte olu-
şan manevi hava tüm ülkeyi 
sarıyor. 
Evet, namazlar cemaatle kı-
lınıyor. Beş vakit farz namaz 
dışında, teravih ve teheccüt 
namazları mübarek Rama-
zan ayı boyunca camilerde 
kılınıyor. İslam Merkezle-
rinde sadaka ve zekat top-
lanıyor, bağış toplanıyor ve 
muhtaç insanlar için yemek 
hazırlığı yapılıyor. İftarlar 
veriliyor. Yıl boyu yapılan 
derslere Ramazan ayında, 
oruç ve benzeri konular ek-
seninde şekillenen dersler 
ekleniyor. Camilerde Kur’an 
tilaveti yarışmaları düzen-
leniyor. Okullar ve bölgeler 
arası bilgi yarışmaları dü-
zenleniyor ve bu yarışmalar 
televizyonda, radyolarda ya-
yınlanıyor. Kuran yarışmaları 
yapılıyor.  Diğeri ise akşam-
ları şehirlerde bir araya ge-
lip bilgi yarışması için ilçede 
oluyor.

Eğitim hayatını Konya’da sürdüren Somalili Munasar Said Mohamed, “Konya özellikle eğitimini ve güzel manza-
rasını çok beğendiğim bir şehir.  Mevlana Müzesi dahil burada özetlenemeyecek kadar tarihi yerler de var” dedi

Konya çok güzel bir şehir 

Muhammed Esad Çağla

Somali mutfağından bazı yiyecek ve içecekler.



Süper Lig’in bitimine az bir süre kalırken, Anadolu Kartalı TÜMOSAN Konyaspor, için bundan sonraki 
maçlar büyük önem taşıyor. Yeşil beyazlılar, geriye kalan maçlarda puanlar toplayıp ligde kalmak istiyor

Trendyol Süper Lig’de heyecan 
devam ederken, TÜMOSAN Kon-
yaspor, deplasmanda karşı karşıya 
geleceği Kasımpaşa maçının ha-
zırlıklarına başladı. Teknik Direktör 
Fahridun Omerovic ve yardımcı 
antrenörler gözetiminde Koyuncu 
Grup Kayacık Tesisleri’nde gerçek-
leştirilen idman ısınma hareketleri 
ile başladı. Daha sonra oyuncular 
pas ve taktik çalışmalar üzerinde 
durdu. 

HER MAÇ FİNAL NİTELİĞİNDE
Süper Lig’de özellikle alt sı-

ralardan kurtulmak isteyen yeşil 
beyazlıların geriye kalan her maçı 
final niteliğinde olma özelliği taşı-
yor. Bu sezon beklentilerin altında 
kalan Konyaspor, kümede kalma 
savaşı verirken özellikle iç sahada 
ki maçlarında puan kaybetmek is-

temiyor. Bu hafta ise deplasmanda 
Kasımpaşa’ya konuk olacak olen 
yeşil beyazlılar, 3 puan alarak şehre 
galibiyetle dönmeyi hedefliyor. Aksi 
halde olası bir puan kaybında tehli-
ke çanları ise daha da artacak. 

YÖNETİMDEN BÜYÜK 
FEDAKARLIK

Konyaspor Kulüp Başkanı Ömer 
Korkmaz, İkinci Başkan Adem Bu-
lut ve Basın Sözcüsü Yunus De-
rebağ’ın Kayacık’ta futbolcular ve 
teknik heyetle sürekli istişare ha-
linde olduğu biliniyor. Konyaspor 
yönetimi futbolculara ve teknik 
heyete maddi ve manevi desteğini 
sürekli sürdürüyor. Bu kapsamda 
yeşil beyazlılar birlik ve beraberlik 
içerisinde Süper Lig’de konumunu 
sağlamlaştırmak istiyor
 n SAMET AKTAŞ

Artık her mac final!
Özel sporcu Özcan’ın 

gözü Avrupa’da
Down Sendromlular Dünya Spor Oyunları'nda (Trisome Oyunları) 

cimnastikte 2 altın madalya kazanarak dünya şampiyonluğu elde eden 
Selin Naz Özcan, Avrupa Şampiyonası'nda da aynı başarıyı elde etmeyi 
hedefliyor. Hobi olarak 2018'de ritmik cimnastiğe başlayan Adanalı 14 
yaşındaki milli sporcu Selin Naz Özcan, daha sonra antrenör Erkan Sert 
ile çalışarak kendini geliştirdi. Milli takıma 2023 yılında seçilen Selin 
Naz, geçen ay Antalya'da düzenlenen Down Sendromlular Dünya Spor 
Oyunları'na (Trisome Oyunları) katıldı. Organizasyonda Selin Naz, ritmik 
kategorisinde çember ve top aletinde sergilediği performans ile 2 altın 
madalya kazanarak dünya şampiyonu oldu. Labut ve kurdelede de dünya 
ikincisi olarak 2 gümüş madalya kazanan ay-yıldızlı sporcu, genel tasnifte 
de dünya ikincilik madalyası ve kupasını elde etti. Çalışmalarını sürdüren 
Selin Naz, gelecek yıl düzenlenecek Avrupa Şampiyonası'nda da altın 
madalya alarak başarısını sürdürmek istiyor

BENİM HAYALLERİM KIZIMIN HAYALLERİ OLDU
 Anne Dilek Özcan, Selin Naz'ın çok çalıştığını ve hazırlık aşamasında 

rejime başlayarak yaklaşık 10 kilo verdiğini anlattı. Selin Naz'ın 6 yıldır 
cimnastik yaptığını belirten Özcan, hobi olarak başladığı sporda başarı 
elde eden kızıyla gurur duyduğunu söyledi. Kızının Antalya'da düzenlenen 
Down Sendromlular Dünya Spor Oyunları'nda başarılı olabilmek için çok 
çalıştığını anlatan anne Özcan, "Özellikle son bir ay çok çalıştık. Gecelere 
kadar hiç durmadan sürekli antrenman yaptık. Çünkü serileri ezberlemek 
zordu. Ritmik jimnastiğe katılması için baya bir emek verdi. Çok müca-
dele etti ama sonucunda güzel bir derece elde ettik. Bundan sonraki he-
deflerimiz Avrupa şampiyonası. Hiç durmadan ona hazırlanacağız." diye 
konuştu. n AA
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